
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

28.05.2018                                                                                                    № 662 
 

г. Лесной 
 

О внесении изменений в муниципальную  программу «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики в городском округе 

  «Город  Лесной» до 2018 года»  
 

В соответствии с государственной программой Свердловской области от 
29.10.2013 № 1332-ПП (в редакции 03.05.2018 № 263-ПП)  «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области до 2024 года», 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 20.05.2014               
№ 918  «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных 
программ городского округа «Город Лесной»  (с изменениями от 26.02.2015 № 317, от 
16.07.2015 № 1407),  

 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.1. Внести изменения в Паспорт муниципальной программы «Развитие 
физической культуры, спорта и молодежной политики в городском округе  «Город  
Лесной» до 2018 года», утвержденной постановлением администрации городского 
округа «Город Лесной» от 03.10.2014 № 1950 (с изменениями от 19.03.2015 № 508, от 
09.09.2015 № 1766, от 04.03.2016 № 323, 06.05.2016 № 655, от 22.06.2016 № 884, от 
08.08.2016  № 1085, от 30.09.2016 № 1327, от 10.10.2016 № 1365, от 08.12.2016 № 1665, 
от 30.12.2016 № 1837, от 24.03.2017 № 349, от 28.06.2017 № 821, от 30.08.2017 № 1092, 
от 04.10.2017 № 1245, от 14.12.2017  № 1615, от 29.12.2017 № 1763, от 31.01.2018               
№ 138, от 13.03.2018  № 274), дополнив перечень основных целевых показателей 
муниципальной  программы  следующими показателями: 

«5.1: Доля жителей городского округа «Город Лесной», выполнивших нормативы 
испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в 
выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО). 

5.2: Уровень обеспеченности жителей городского округа «Город Лесной» 
спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности 



  
                                                                                    2 

объектов спорта.». 
1.2. Внести изменения в Паспорт подпрограммы 1 «Развитие физической 

культуры и спорта» муниципальной программы «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городском округе «Город Лесной» до 2018 года», 
утвержденной постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 
03.10.2014 № 1950 (с изменениями от 19.03.2015 № 508, от 09.09.2015 № 1766, от 
04.03.2016 № 323, 06.05.2016 № 655, от 22.06.2016 № 884, от 08.08.2016 № 1085, от 
30.09.2016 № 1327, от 10.10.2016 № 1365, от 08.12.2016 № 1665, от 30.12.2016 № 1837, 
от 24.03.2017 № 349, от 28.06.2017 № 821, от 30.08.2017 № 1092, от 04.10.2017 № 1245, 
от 14.12.2017  № 1615, от 29.12.2017 № 1763, от 31.01.2018 № 138, от 13.03.2018            
№ 274), дополнив перечень основных целевых показателей  подпрограммы 1 «Развитие 
физической культуры и спорта» следующими показателями: 

«5.1: Доля жителей городского округа «Город Лесной», выполнивших  
нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего 
участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО). 

5.2: Уровень обеспеченности жителей городского округа «Город Лесной» 
спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности 
объектов спорта.». 
 1.3. Приложение № 1 к Программе «Цели, задачи и целевые показатели  
реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики в  городском округе «Город Лесной» до 2018 года» изложить в 
новой редакции (прилагается). 
     1.4. Приложение к Приложению № 1 Программы  «Методика расчета целевых 
показателей  муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политике» в городском округе «Город Лесной» до 2018 года» изложить в 
новой редакции (прилагается). 
 1.5. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению 
муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной 
политике в городском округе «Город Лесной» до 2018 года» изложить в новой 
редакции (прилагается). 
  2. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации 
«Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Лесной». 

  3. Контроль  исполнения  постановления возложить  на  заместителя  главы  
администрации  городского  округа «Город  Лесной» по  вопросам образования, 
культуры и спорта Е.А. Виноградову.  
 
 
Глава городского округа  
«Город Лесной»                                                                                     С.Е. Черепанов    
                               



Е
д
и
н
и
ц
а

и
зм

ер
ен
и
я

20
15

 г
о
д

20
16

 г
о
д

20
17

 г
о
д

20
18

 г
о
д

1
2

3
4

5
6

7
8

1 2 3 4
Ц
ел
ев
о
й

 п
о
к
а
за
т
ел
ь

 1
: 
Д
о
л
я
 ж
и
те
л
ей

 г
о
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

 «
Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й
»,

 
си
ст
ем
ат
и
ч
ес
к
и
 з
ан
и
м
аю
щ
и
х
ся

 ф
и
зи
ч
ес
к
о
й
 к
у
л
ь
ту
р
о
й
 и

 с
п
о
р
то
м

, в
 о
б
щ
ей

 
ч
и
сл
ен
н
о
ст
и
 н
ас
ел
ен
и
я 
го
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

 «
Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й
»

п
р
о
ц
ен
ты

3
0

3
2

,5
3

4
3

6
П
р
о
гр
ам
м
а 
С
Э
Р

5
Ц
ел
ев
о
й

 п
о
к
а
за
т
ел
ь

 2
: 
Д
о
л
я
 о
б
у
ч
аю
щ
и
х
ся

, с
и
ст
ем
ат
и
ч
ес
к
и
 з
ан
и
м
аю
щ
и
х
ся

 
ф
и
зи
ч
ес
к
о
й
 к
у
л
ь
ту
р
о
й
 и

 с
п
о
р
то
м

, в
 о
б
щ
ей

 ч
и
сл
ен
н
о
ст
и
 о
б
у
ч
аю
щ
и
х
ся

 
п
р
о
ц
ен
ты

9
1

9
1

,5
9

2
9

3
П
П

 Р
Ф

 о
т 

1
5

.0
4

.2
0

1
4

 №
 3

0
2

6
Ц
ел
ев
о
й

 п
о
к
а
за
т
ел
ь

 3
: 
К
о
л
и
ч
ес
тв
о
 с
п
о
р
ти
в
н
о
-м
ас
со
в
ы
х
 и

 ф
и
зк
у
л
ь
ту
р
н
о-

о
зд
о
р
о
в
и
те
л
ь
н
ы
х
 м
ер
о
п
р
и
я
ти
й
 д
л
я 
в
зр
о
сл
ы
х

ед
и
н
и
ц

1
4

5
7

9
7

9
7

9
П
р
о
гр
ам
м
а 
С
Э
Р

7
Ц
ел
ев
о
й

 п
о
к
а
за
т
ел
ь

 4
: 
К
о
л
и
ч
ес
тв
о
 у
ч
ас
тн
и
к
о
в 
м
ер
о
п
р
и
я
ти
й
 д
л
я 
л
и
ц
 с

 
о
гр
ан
и
ч
ен
н
ы
м
и
 в
о
зм
о
ж
н
о
ст
я
м
и
 з
д
о
р
о
в
ь
я
 и

 и
н
в
ал
и
д
о
в

ед
и
н
и
ц

2
0

0
1

5
0

1
5

0
1

5
0

П
р
о
гр
ам
м
а 
С
Э
Р

8
Ц
ел
ев
о
й

 п
о
к
а
за
т
ел
ь

 5
: 

 К
о
л
и
ч
ес
тв
о
 г
р
аж
д
ан

 г
о
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

 «
Г
о
р
о
д
 

Л
ес
н
о
й
»,

 п
р
и
н
я
в
ш
и
х
 у
ч
ас
ти
е 
в
 м
ер
о
п
р
и
я
ти
я
х
 п
о
 с
д
ач
е 
н
о
р
м
ат
и
в
о
в
 

В
се
р
о
сс
и
й
ск
о
го

 ф
и
зк
у
л
ь
ту
р
н
о-
сп
о
р
ти
в
н
о
го

 к
о
м
п
л
ек
са

 "
Г
о
то
в
 к

 т
р
у
д
у 
и
 

о
б
о
р
о
н
е
" 

(Г
Т
О

)

ед
и
н
и
ц

-
3

5
0

0
3

5
0

0
3

5
0

0
П
П

 Р
Ф

 о
т 

1
5

.0
4

.2
0

1
4

 №
 3

0
2

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

 1
 «
Р
а
зв
и
т
и
е
 ф
и
зи
ч
ес
к
о
й

 к
у
л
ь
т
у
р
ы

 и
 с
п
о
р
т
а

»

Ц
ел
ь

 1
: 
С
о
зд
а
н
и
е
 у
сл
о
в
и
й

  д
л
я

 р
а
зв
и
т
и
я

 ф
и
зи
ч
ес
к
о
й

 к
у
л
ь
т
у
р
ы

 и
 с
п
о
р
т
а

 в
 г
о
р
о
д
ск
о
м

 о
к
р
у
г
е
 «
Г
о
р
о
д

 Л
ес
н
о
й

»

З
а
д
а
ч
а

 1
: п

р
и
в
л
еч
ен
и
е
 н
а
се
л
ен
и
я

 г
о
р
о
д
ск
о
г
о

 о
к
р
у
г
а

 «
Г
о
р
о
д

 Л
ес
н
о
й

» 
к

 з
д
о
р
о
в
о
м
у

 о
б
р
а
зу

 ж
и
зн
и

, у
в
ел
и
ч
ен
и
е
 к
о
л
и
ч
ес
т
в
а

 ж
и
т
ел
ей

 г
о
р
о
д
ск
о
г
о

 о
к
р
у
г
а

 «
Г
о
р
о
д

 Л
ес
н
о
й

»,
 

си
ст
ем

а
т
и
ч
ес
к
и

 з
а
н
и
м
а
ю
щ
и
х
ся

 ф
и
зи
ч
ес
к
о
й

 к
у
л
ь
т
у
р
о
й

 и
 с
п
о
р
т
о
м

№
 

ст
р
о

к
и

Н
а
и
м
ен
о
в
а
н
и
е
 ц
ел
и

 (
ц
ел
ей

) 
и

 з
а
д
а
ч

, ц
ел
ев
ы
х
 п
о
к
а
за
т
ел
ей

И
ст
о
ч
н
и
к

 з
н
а
ч
ен
и
й

 п
о
к
а
за
т
ел
ей

П
р
и
л
о
ж
ен
и
е 
№

 1
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

   
   

   
   

   
   

к
 п
о
ст
ан
о
в
л
ен
и
ю

 а
д
м
и
н
и
ст
р
ац
и
и
 г
о
р
о
д
ск
о
го

 
о
к
р
у
га

 "
Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й
" 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
   

о
т 

2
8

.0
5

.2
0

1
8

 №
 6

6
2

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
П
р
и
л
о
ж
ен
и
е 
№

 1
к
 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
о
й
 п
р
о
гр
ам
м
е
 «
Р
аз
в
и
ти
е 

ф
и
зи
ч
ес
к
о
й
 к
у
л
ь
ту
р
ы

, с
п
о
р
та

 и
 м
о
л
о
д
еж
н
о
й
 

п
о
л
и
ти
к
и
 в

 г
о
р
о
д
ск
о
м

 о
к
р
у
ге

 «
Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й
» 

д
о
 2

0
1

8
 го
д
а»

З
н
а
ч
ен
и
е
 ц
ел
ев
о
г
о

 п
о
к
а
за
т
ел
я

 р
еа
л
и
за
ц
и
и

 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

 п
р
о
г
р
а
м
м
ы

Ц
ел
и

, з
а
д
а
ч
и

 и
 ц
ел
ев
ы
е
 п
о
к
а
за
т
ел
и

  р
еа
л
и
за
ц
и
и

 м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

 п
р
о
г
р
а
м
м
ы

«Р
а
зв
и
т
и
е
 ф
и
зи
ч
ес
к
о
й

 к
у
л
ь
т
у
р
ы

, с
п
о
р
т
а

 и
 м
о
л
о
д
еж

н
о
й

 п
о
л
и
т
и
к
и

 в
  г
о
р
о
д
ск
о
м

 о
к
р
у
г
е
 «
Г
о
р
о
д

 Л
ес
н
о
й

» 
д
о

 2
01

8 
г
о
д
а

»



8
.1

. 
Ц
ел
ев
о
й

 п
о
к
а
за
т
ел
ь

 5
.1

: 
Д
о
л
я
 ж
и
те
л
ей

 г
о
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

 "
Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й
",

 
в
ы
п
о
л
н
и
в
ш
и
х
 н
о
р
м
ат
и
в
ы

 и
сп
ы
та
н
и
й
 (
те
ст
о
в
) 
В
се
р
о
сс
и
й
ск
о
го

 ф
и
зк
у
л
ь
ту
р
н
о-

сп
о
р
ти
в
н
о
го

 к
о
м
п
л
ек
са

 "
Г
о
то
в
 к

 т
р
у
д
у 
и
 о
б
о
р
о
н
е
" 

(Г
Т
О

),
 в

 о
б
щ
ей

 
ч
и
сл
ен
н
о
ст
и
 н
ас
ел
ен
и
я,

 п
р
и
н
я
в
ш
ег
о
 у
ч
ас
ти
е 
в
 в
ы
п
о
л
н
ен
и
и
 н
о
р
м
ат
и
в
о
в
 

и
сп
ы
та
н
и
й
 (
те
ст
о
в
) 
В
се
р
о
сс
и
й
ск
о
го

 ф
и
зк
у
л
ь
ту
р
н
о-
сп
о
р
ти
в
н
о
го

 к
о
м
п
л
ек
са

 
"Г
о
то
в
 к

 т
р
у
д
у 
и
 о
б
о
р
о
н
е
" 

(Г
Т
О

)

п
р
о
ц
ен
ты

 
-

-
-

6
5

П
П

 Р
Ф

 о
т 

1
5

.0
4

.2
0

1
4

 №
 3

0
2

8
.2

.
Ц
ел
ев
о
й

 п
о
к
а
за
т
ел
ь

 5
.2

: 
У
р
о
в
ен
ь
 о
б
ес
п
еч
ен
н
о
ст
и
 ж
и
те
л
ей

 г
о
р
о
д
ск
о
го

 
о
к
р
у
га

 "
Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й
"с
п
о
р
ти
в
н
ы
м
и
 с
о
о
р
у
ж
ен
и
я
м
и
 и
сх
о
д
я 
и
з 

ед
и
н
о
в
р
ем
ен
н
о
й
 п
р
о
п
у
ск
н
о
й
 с
п
о
со
б
н
о
ст
и
 о
б
ъ
ек
то
в
 с
п
о
р
та

п
р
о
ц
ен
ты

 
-

-
-

8
5

П
П

 Р
Ф

 о
т 

1
5

.0
4

.2
0

1
4

 №
 3

0
2

9 1
0

1
1

1
2

Ц
ел
ев
о
й

 п
о
к
а
за
т
ел
ь

 6
: 
Д
о
л
я
 г
р
аж
д
ан

, з
ан
и
м
аю
щ
и
х
ся

 в
 с
п
о
р
ти
в
н
ы
х
 

о
р
га
н
и
за
ц
и
я
х
, в

 о
б
щ
ей

 ч
и
сл
ен
н
о
ст
и
 д
ет
ей

 и
 м
о
л
о
д
еж
и
 в

 в
о
зр
ас
те

 6
-1

5
 ле
т

п
р
о
ц
ен
т 

-
2

1
,9

2
2

,4
2

2
,9

П
П

 Р
Ф

 о
т 

2
1

.0
1

.2
0

1
5

 №
 3

0

1
3

Ц
ел
ев
о
й

 п
о
к
а
за
т
ел
ь

 7
: 
Д
о
л
я
 с
п
о
р
тс
м
ен
о
в
-р
аз
р
я
д
н
и
к
о
в
 в

 о
б
щ
ем

 к
о
л
и
ч
ес
тв
е 

л
и
ц
, з
ан
и
м
аю
щ
и
х
ся

 в
 с
и
ст
ем
е 
сп
ец
и
ал
и
зи
р
о
в
ан
н
ы
х
 д
ет
ск
о
-ю
н
о
ш
ес
к
и
х
 

сп
о
р
ти
в
н
ы
х
 ш
к
о
л
 о
л
и
м
п
и
й
ск
о
го

 р
ез
ер
в
а
 

п
р
о
ц
ен
т 

-
3

6
,5

3
7

3
7

,5
П
П

 Р
Ф

 о
т 

2
1

.0
1

.2
0

1
5

 №
 3

0

1
4

Ц
ел
ев
о
й

 п
о
к
а
за
т
ел
ь

 8
: 
Д
о
л
я
 с
п
о
р
тс
м
ен
о
в
-р
аз
р
я
д
н
и
к
о
в
, и
м
ею
щ
и
х
 р
аз
р
я
д
ы

 
и
 з
в
ан
и
я 

(о
т 

1
 р
аз
р
я
д
а
 д
о
 с
п
о
р
ти
в
н
о
го

 з
в
ан
и
я 

"З
ас
л
у
ж
ен
н
ы
й
 м
ас
те
р
 с
п
о
р
та

")
, 

в
 о
б
щ
ем

 к
о
л
и
ч
ес
тв
е 
сп
о
р
тс
м
ен
о
в
-р
аз
р
я
д
н
и
к
о
в
 в

 с
и
ст
ем
е 

сп
ец
и
ал
и
зи
р
о
в
ан
н
ы
х
 д
ет
ск
о
-ю
н
о
ш
ес
к
и
х
 с
п
о
р
ти
в
н
ы
х
 ш
к
о
л
 о
л
и
м
п
и
й
ск
о
го

 
р
ез
ер
в
а
 

п
р
о
ц
ен
т 

-
2

1
2

1
,1

2
1

,2
П
П

 Р
Ф

 о
т 

2
1

.0
1

.2
0

1
5

 №
 3

0

1
5

1
6

Ц
ел
ев
о
й

 п
о
к
а
за
т
ел
ь

 9
: 
К
о
л
и
ч
ес
тв
о
 д
ет
ей

 и
 п
о
д
р
о
ст
к
о
в
, з
ан
и
м
аю
щ
и
х
ся

 в
 

м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
х 
о
р
га
н
и
за
ц
и
я
х
 д
о
п
о
л
н
и
те
л
ь
н
о
го

 о
б
р
аз
о
в
ан
и
я
 с
п
о
р
ти
в
н
о
й
 

н
ап
р
ав
л
ен
н
о
ст
и

ед
и
н
и
ц

2
1

6
0

1
9

3
7

1
8

6
2

1
8

6
2

С
тр
ат
ег
и
я 

- 
2

0
2

0

1
7

Ц
ел
ев
о
й
п
о
к
а
за
т
ел
ь

10
:
К
о
л
и
ч
ес
тв
о
сп
о
р
ти
в
н
о
-м
ас
со
в
ы
х
и
ф
и
зк
у
л
ь
ту
р
н
о-

о
зд
о
р
о
в
и
те
л
ь
н
ы
х
 м
ер
о
п
р
и
я
ти
й
 д
л
я 
д
ет
ей

 и
 п
о
д
р
о
ст
к
о
в

ед
и
н
и
ц

1
5

0
1

4
0

1
4

0
1

4
0

П
р
о
гр
ам
м
а 
С
Э
Р

1
8

Ц
ел
ев
о
й

п
о
к
а
за
т
ел
ь

11
:
К
о
л
и
ч
ес
тв
о

м
ед
ал
ей

,
за
в
о
ев
ан
н
ы
х

д
ет
ь
м
и
,

за
н
и
м
аю
щ
и
м
и
ся

в
у
ч
р
еж
д
ен
и
я
х
д
о
п
о
л
н
и
те
л
ь
н
о
го

о
б
р
аз
о
в
ан
и
я
сп
о
р
ти
в
н
о
й

н
ап
р
ав
л
ен
н
о
ст
и
н
а
о
ф
и
ц
и
ал
ь
н
ы
х
о
б
л
ас
тн
ы
х
,р
ег
и
о
н
ал
ь
н
ы
х
,в
се
р
о
сс
и
й
ск
и
х
и

м
еж
д
у
н
ар
о
д
н
ы
х
 с
о
р
ев
н
о
в
ан
и
я
х
 п
о
 в
и
д
ам

 с
п
о
р
та

ед
и
н
и
ц

5
0

5
5

0
0

4
5

0
4

5
0

П
р
о
гр
ам
м
а 
С
Э
Р

1
9

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

 2
 «
Р
а
зв
и
т
и
е
 о
б
р
а
зо
в
а
н
и
я

, о
т
д
ы
х
а
 и

 о
зд
о
р
о
в
л
ен
и
я

 д
ет
ей

 в
 с
ф
ер
е 
ф
и
зи
ч
ес
к
о
й

 к
у
л
ь
т
у
р
ы

 и
 с
п
о
р
т
а

»

Ц
ел
ь

 2
: 

 С
о
зд
а
н
и
е
 у
сл
о
в
и
й

 д
л
я

 р
а
зв
и
т
и
я

 д
ет
ск
о

-ю
н
о
ш
ес
к
о
г
о

 с
п
о
р
т
а

, п
о
д
г
о
т
о
в
к
и

 с
п
о
р
т
и
в
н
о
г
о

 р
ез
ер
в
а

З
а
д
а
ч
а

 2
: 
М
о
д
ер
н
и
за
ц
и
я

 с
и
ст
ем

ы
 р
а
зв
и
т
и
я

 д
ет
ск
о

-ю
н
о
ш
ес
к
о
г
о

 с
п
о
р
т
а

 и
 п
о
д
г
о
т
о
в
к
и

 с
п
о
р
т
и
в
н
о
г
о

 р
ез
ер
в
а

, в
к
л
ю
ч
а
я

 с
о
в
ер
ш
ен
ст
в
о
в
а
н
и
е
 с
и
ст
ем

ы
 о
т
б
о
р
а

 т
а
л
а
н
т
л
и
в
ы
х
 

сп
о
р
т
см

ен
о
в

 в
 г
о
р
о
д
ск
о
м

 о
к
р
у
г
е
 «
Г
о
р
о
д

 Л
ес
н
о
й

»

З
а
д
а
ч
а

 3
: 
С
т
и
м
у
л
и
р
о
в
а
н
и
е
 р
а
зв
и
т
и
я

 с
ет
и

 у
ч
р
еж

д
ен
и
й

 д
о
п
о
л
н
и
т
ел
ь
н
о
г
о

 о
б
р
а
зо
в
а
н
и
я

 в
 с
ф
ер
е 
ф
и
зи
ч
ес
к
о
й

 к
у
л
ь
т
у
р
ы

 и
 с
п
о
р
т
а

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

 3
 «
Р
а
зв
и
т
и
е
 п
о
т
ен
ц
и
а
л
а

 м
о
л
о
д
еж

и
»



2
0

2
1

2
2

Ц
ел
ев
о
й
п
о
к
а
за
т
ел
ь

12
:
Д
о
л
я
м
о
л
о
д
ы
х
гр
аж
д
ан

,в
в
о
зр
ас
те
о
т

1
4
д
о

3
0
л
ет

,
о
х
в
ач
ен
н
ы
х

п
р
о
гр
ам
м
ам
и
,

о
р
и
ен
ти
р
о
в
ан
н
ы
м
и

н
а

п
р
о
ф
ес
си
и
,

в
о
ст
р
еб
о
в
ан
н
ы
е

со
ц
и
ал
ь
н
о
-
эк
о
н
о
м
и
ч
ес
к
о
й

сф
ер
о
й
,
л
и
б
о

н
а
за
н
я
ти
е

п
р
ед
п
р
и
н
и
м
ат
ел
ь
ст
в
о
м

, с
о
зд
ан
и
е 
м
ал
о
го

 и
 с
р
ед
н
ег
о
 б
и
зн
ес
а

п
р
о
ц
ен
ты

1
6

,1
1

7
1

8
1

9
С
тр
ат
ег
и
я 

- 
2

0
2

0

2
3

Ц
ел
ев
о
й
п
о
к
а
за
т
ел
ь

13
:
Д
о
л
я
м
о
л
о
д
ы
х
гр
аж
д
ан
в
в
о
зр
ас
те
о
т

1
4
д
о

3
0
л
ет

,
и
м
ею
щ
и
х
и
н
ф
о
р
м
ац
и
ю
о
в
о
зм
о
ж
н
о
ст
я
х
в
к
л
ю
ч
ен
и
я
в
о
б
щ
ес
тв
ен
н
у
ю
ж
и
зн
ь
и

п
р
и
м
ен
ен
и
и

п
о
те
н
ц
и
ал
а,

со
д
ей
ст
в
у
ю
щ
у
ю

р
аз
в
и
ти
ю

н
ав
ы
к
о
в

са
м
о
ст
о
я
те
л
ь
н
о
й
 ж
и
зн
ед
ея
те
л
ь
н
о
ст
и
 

п
р
о
ц
ен
ты

3
2

3
2

3
5

4
0

С
тр
ат
ег
и
я 

- 
2

0
2

0

2
4

2
5

Ц
ел
ев
о
й
п
о
к
а
за
т
ел
ь

14
:
Д
о
л
я
м
о
л
о
д
ы
х
гр
аж
д
ан
в
в
о
зр
ас
те
о
т

1
4
д
о

3
0
л
ет

,
у
ч
ас
тв
у
ю
щ
и
х
в
д
ея
те
л
ь
н
о
ст
и
о
б
щ
ес
тв
ен
н
ы
х
о
б
ъ
ед
и
н
ен
и
й
,
р
аз
л
и
ч
н
ы
х
ф
о
р
м

о
б
щ
ес
тв
ен
н
о
го

 с
ам
о
у
п
р
ав
л
ен
и
я

п
р
о
ц
ен
ты

3
0

3
2

3
2

3
3

С
тр
ат
ег
и
я 

- 
2

0
2

0

2
6

Ц
ел
ев
о
й
п
о
к
а
за
т
ел
ь

15
:
Д
о
л
я
м
о
л
о
д
ы
х
гр
аж
д
ан

,в
в
о
зр
ас
те
о
т

1
4
д
о

3
0
л
ет

,
си
ст
ем
ат
и
ч
ес
к
и

за
н
и
м
аю
щ
и
х
ся

н
ау
ч
н
о
-т
ех
н
и
ч
ес
к
и
м

тв
о
р
ч
ес
тв
о
м

,
и
н
н
о
в
ац
и
о
н
н
о
й
 и

 н
ау
ч
н
о
й
 д
ея
те
л
ь
н
о
ст
ь
ю

п
р
о
ц
ен
ты

2
,1

2
,1

2
,3

2
,6

С
тр
ат
ег
и
я 

- 
2

0
2

0

2
7

2
8

Ц
ел
ев
о
й
п
о
к
а
за
т
ел
ь

16
:
Д
о
л
я
м
о
л
о
д
ы
х
гр
аж
д
ан
в
в
о
зр
ас
те
о
т

1
4
д
о

3
0
л
ет

,
в
о
в
л
еч
ен
н
ы
х
в
п
р
о
гр
ам
м
ы
п
о
ф
о
р
м
и
р
о
в
ан
и
ю
ц
ен
н
о
ст
ей

се
м
ей
н
о
го

о
б
р
аз
а

ж
и
зн
и

п
р
о
ц
ен
ты

7
9

1
2

1
5

С
тр
ат
ег
и
я 

- 
2

0
2

0

2
9

Ц
ел
ев
о
й
п
о
к
а
за
т
ел
ь

17
:
Д
о
л
я
м
о
л
о
д
ы
х
гр
аж
д
ан
в
в
о
зр
ас
те
о
т

1
4
д
о

3
0
л
ет

у
ч
ас
тн
и
к
о
в
п
р
о
ек
то
в
и
м
ер
о
п
р
и
я
ти
й
,
н
ап
р
ав
л
ен
н
ы
х
н
а
ф
о
р
м
и
р
о
в
ан
и
е

зд
о
р
о
в
о
го

 о
б
р
аз
а
 ж
и
зн
и
, п
р
о
ф
и
л
ак
ти
к
у 
со
ц
и
ал
ь
н
о
 о
п
ас
н
ы
х
 з
аб
о
л
ев
ан
и
й

п
р
о
ц
ен
ты

1
7

1
9

2
1

2
3

С
тр
ат
ег
и
я 

- 
2

0
2

0

3
0

3
1

3
4

3
5

3
6

3
7

Ц
ел
ев
о
й

п
о
к
а
за
т
ел
ь

19
:
К
о
л
и
ч
ес
тв
о

м
о
л
о
д
ы
х

се
м
ей

,
п
о
л
у
ч
и
в
ш
и
х

р
ег
и
о
н
ал
ь
н
у
ю

 с
о
ц
и
ал
ь
н
у
ю

 в
ы
п
л
ат
у

се
м
ей

-
4

0
2

П
р
о
гр
ам
м
а 
С
Э
Р

,  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

П
П

 С
О

 о
т 

2
9

.1
0

.2
0

1
2

 №
 1

3
3

2
-П
П

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

 4
 «
О
б
ес
п
еч
ен
и
е
 ж
и
л
ь
ем

 м
о
л
о
д
ы
х

 с
ем

ей
»

3
2

З
а
д
а
ч
а

 6
: 

 Ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е
 к
у
л
ь
т
у
р
ы

 з
д
о
р
о
в
о
г
о

 о
б
р
а
за

 ж
и
зн
и

, ц
ен
н
о
ст
н
ы
х

 у
ст
а
н
о
в
о
к

 н
а

 с
о
зд
а
н
и
е
 с
ем

ь
и

, о
т
в
ет
ст
в
ен
н
о
е
 м
а
т
ер
и
н
ст
в
о

 и
 о
т
ц
о
в
ст
в
о

З
а
д
а
ч
а

 7
: 

 П
р
ед
о
ст
а
в
л
ен
и
е
 м
ер

 г
о
су
д
а
р
ст
в
ен
н
о
й

 п
о
д
д
ер
ж
к
и

 в
 р
еш

ен
и
и

 ж
и
л
и
щ
н
о
й

 п
р
о
б
л
ем

ы
 м
о
л
о
д
ы
м

 с
ем

ь
я
м

3
3

Ц
ел
ев
о
й

п
о
к
а
за
т
ел
ь

18
:
К
о
л
и
ч
ес
тв
о

м
о
л
о
д
ы
х

се
м
ей

,
п
о
л
у
ч
и
в
ш
и
х

со
ц
и
ал
ь
н
у
ю

 в
ы
п
л
ат
у

се
м
ей

5
5

П
р
о
гр
ам
м
а 
С
Э
Р

,  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

П
П

 С
О

 о
т 

2
9

.1
0

.2
0

1
2

 №
 1

3
3

2
-П
П

З
а
д
а
ч
а

 8
: 

 П
р
ед
о
ст
а
в
л
ен
и
е
 р
ег
и
о
н
а
л
ь
н
ы
х

 с
о
ц
и
а
л
ь
н
ы
х

 в
ы
п
л
а
т
 м
о
л
о
д
ы
м

 с
ем

ь
я
м

 н
а

 у
л
у
ч
ш
ен
и
е
 ж
и
л
и
щ
н
ы
х
 у
сл
о
в
и
й

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

 5
 «
П
р
ед
о
ст
а
в
л
ен
и
е
 р
ег
и
о
н
а
л
ь
н
о
й

 п
о
д
д
ер
ж
к
и

 м
о
л
о
д
ы
м

 с
ем

ь
я
м

 н
а

 у
л
у
ч
ш
ен
и
е
 ж
и
л
и
щ
н
ы
х
 у
сл
о
в
и
й

»

Ц
ел
ь

 5
: 
П
р
ед
о
ст
а
в
л
ен
и
е
 р
ег
и
о
н
а
л
ь
н
о
й

 п
о
д
д
ер
ж
к
и

 м
о
л
о
д
ы
м

 с
ем

ь
я
м

 н
а

 у
л
у
ч
ш
ен
и
е
 ж
и
л
и
щ
н
ы
х
 у
сл
о
в
и
й

3
0

Ц
ел
ь

 4
: 
П
р
ед
о
ст
а
в
л
ен
и
е
 г
о
су
д
а
р
ст
в
ен
н
о
й

 п
о
д
д
ер
ж
к
и

 в
 р
еш

ен
и
и

 ж
и
л
и
щ
н
о
й

 п
р
о
б
л
ем

ы
 м
о
л
о
д
ы
м

 с
ем

ь
я
м

, п
р
и
зн
а
н
н
ы
м

 в
 у
ст
а
н
о
в
л
ен
н
о
м

 п
о
р
я
д
к
е
 н
у
ж
д
а
ю
щ
и
м
и
ся

 в
 

у
л
у
ч
ш
ен
и
и

 ж
и
л
и
щ
н
ы
х
 у
сл
о
в
и
й

Ц
ел
ь

 3
: 
С
о
зд
а
н
и
е
 у
сл
о
в
и
й

 д
л
я

 у
сп
еш

н
о
й

 с
о
ц
и
а
л
и
за
ц
и
и

 и
 э
ф
ф
ек
т
и
в
н
о
й

 с
а
м
о
р
еа
л
и
за
ц
и
и

 м
о
л
о
д
еж

и
, р
а
зв
и
т
и
е
 п
о
т
ен
ц
и
а
л
а

 м
о
л
о
д
еж

и
 и

 е
г
о

 и
сп
о
л
ь
зо
в
а
н
и
е
 в

 и
н
т
ер
ес
а
х

 
и
н
н
о
в
а
ц
и
о
н
н
о
г
о

 р
а
зв
и
т
и
я

 с
т
р
а
н
ы

З
а
д
а
ч
а

 4
: В

о
в
л
еч
ен
и
е
 м
о
л
о
д
еж

и
 в

 с
о
ц
и
а
л
ь
н
у
ю

 п
р
а
к
т
и
к
у

 и
 е
е 
и
н
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е
 о

 п
о
т
ен
ц
и
а
л
ь
н
ы
х

 в
о
зм

о
ж
н
о
ст
я
х

 с
а
м
о
р
а
зв
и
т
и
я

, о
б
ес
п
еч
ен
и
е
 п
о
д
д
ер
ж
к
и

 н
а
у
ч
н
о
й

, 
т
в
о
р
ч
ес
к
о
й

 и
 п
р
ед
п
р
и
н
и
м
а
т
ел
ь
ск
о
й

 а
к
т
и
в
н
о
ст
и

 м
о
л
о
д
еж

и

З
а
д
а
ч
а

 5
:  
Ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е
  ц

ел
о
ст
н
о
й

 с
и
ст
ем

ы
 п
о
д
д
ер
ж
к
и

 и
н
и
ц
и
а
т
и
в
н
о
й

 и
 т
а
л
а
н
т
л
и
в
о
й

 м
о
л
о
д
еж

и
, о
б
л
а
д
а
ю
щ
ей

 л
и
д
ер
ск
и
м
и

 н
а
в
ы
к
а
м
и



Приложение к Приложению № 1  
к муниципальной программе  
«Развитие физической культуры, спорта  
и молодежной политики в городском  
округе «Город Лесной» до 2018 года 

 
Методика расчета целевых показателей  

муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики» 
в городском округе «Город Лесной» до 2018 года  

 
1. Методика расчета целевых показателей муниципальной программы «Развитие физической 

культуры, спорта и молодежной политики» в городском округе «Город Лесной» до 2018 года 
определяет порядок расчета целевых показателей муниципальной программы, приведенных в 
приложении № 1 к Программе. 

2. Значения целевых показателей Программы рассчитываются в соответствии со следующим 
порядком. 

 
Целевой показатель 1. Доля жителей городского округа «Город Лесной», систематически 

занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения городского округа 
«Город Лесной». 

Значение показателя рассчитывается на основе данных, представляемых организациями, 
независимо от формы собственности, расположенными на территории городского округа «Город 
Лесной», в соответствии с годовой формой федерального статистического наблюдения № 1-ФК 
«Сведения о физической культуре и спорте», утвержденной приказом Федеральной службы 
государственной статистики от 08.12.2014 № 687 «Об утверждении статистического инструментария 
для организации Минспортом России федерального статистического наблюдения за деятельностью 
учреждений по физической культуре и спорту». Значение показателя рассчитывается как отношение 
числа жителей городского округа «Город Лесной», систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей численности населения городского округа «Город Лесной», 
умноженное на 100%. 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 
                                n1 
                         D = ------- x 100%, где: 
                                n2 

D - доля жителей городского округа «Город  Лесной», систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в общей численности населения городского округа «Город  
Лесной»; 

n1 - число жителей городского округа «Город  Лесной», систематически занимающихся 
физической культурой и спортом; 

n2 - общая численность населения городского округа «Город  Лесной». 
 

Целевой показатель 2. Доля обучающихся, систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей численности обучающихся. 

Значение показателя рассчитывается на основе данных, представляемых образовательными 
учреждениями, расположенными на территории городского округа «Город Лесной», в соответствии с 
годовой формой федерального статистического наблюдения № 1-ФК «Сведения о физической 
культуре и спорте», утвержденной приказом Росстата от 08.12.2014 № 687. Значение показателя 
рассчитывается как отношение числа обучающихся городского округа «Город Лесной», 
систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся 
городского округа «Город Лесной», умноженное на 100%. 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 
 



 2 
                                n1 
                         D = ------- x 100%, где: 
                                n2 

D - доля обучающихся городского округа «Город Лесной», систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся городского округа «Город 
Лесной»; 

n1 - число обучающихся городского округа «Город Лесной», систематически занимающихся 
физической культурой и спортом; 

n2 - общая численность обучающихся городского округа «Город Лесной». 
 

Целевой показатель 3. Количество спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных 
мероприятий для взрослых. 

Значение показателя рассчитывается на основе информации организаций, независимо от формы 
собственности, расположенных на территории городского округа «Город Лесной», проводящих 
официальные физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия для взрослых, и составляет 
общее число спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий для взрослых, 
проводимых в городском округе «Город Лесной». 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 
Е = n1 + n2 + ... n, где: 

Е - общее количество спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий, 
проведенных в городском округе «Город Лесной»; 

n, n1, n2 - количество спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий, 
проводимых организациями независимо от форм собственности, расположенными на территории 
городского округа «Город Лесной». 

 
Целевой показатель 4. Количество участников мероприятий для лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидов. 
Значение показателя рассчитывается на основе информации организаций, независимо от формы 

собственности, расположенных на территории городского округа «Город Лесной», проводящих 
физкультурно-оздоровительные мероприятия для лиц с ограниченными возможностями здоровья и 
инвалидов, и составляет общее количество участников мероприятий для лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидов. 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 
Е = n1 + n2 + ... n, где: 

Е - общее количество участников мероприятий для лиц с ограниченными возможностями 
здоровья и инвалидов; 

n, n1, n2 – количество участников мероприятий для лиц с ограниченными возможностями 
здоровья и инвалидов. 

 
Целевой показатель 5.  Количество граждан городского округа «Город Лесной», принявших 

участие в мероприятиях по сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО). 

Значение показателя рассчитывается на основе данных, представляемых Центром тестирования 
по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений 
в области физической культуры и спорта в городском округе «Город Лесной» (МБУ ФСЦ «Факел») и 
МКУ «Управление образования». Значение показателя рассчитывается как общее количество 
участников, принявших участие в мероприятиях по сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО). 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 
Е = n1 + n2 + ... n, где: 

                                 



 3 
Е - общее количество граждан городского округа «Город Лесной», принявших участие в 

мероприятиях по сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО); 

n, n1, n2 – количество граждан городского округа «Город Лесной», принявших участие в 
мероприятиях по сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО). 

 
Целевой показатель 5.1. Доля жителей городского округа «Город Лесной», выполнивших 

нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 
и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в выполнении нормативов 
испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО). 

Значение показателя рассчитывается на основе данных, представляемых Центром тестирования 
по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений 
в области физической культуры и спорта в городском округе «Город Лесной» (МБУ ФСЦ «Факел») в 
соответствии с годовой формой федерального статистического наблюдения 2-ГТО, утвержденной  
Приказом Росстата от 17.08.2017 № 536 (далее - форма 2-ГТО). Значение показателя рассчитывается 
как отношение количества жителей выполнивших нормативы испытаний (тестов) Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) к общему количеству 
участников, принявших участие в мероприятиях по сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), умноженное на 100% 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 
         n1 

D = ------- x 100%, где: 
                                                                               n2 

D - доля граждан, выполнивших нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО); 

n1 - количество горожан, выполнивших нормативы испытаний (тестов) Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО); 

n2 – общая численность участников принявших участие в мероприятиях по сдаче нормативов 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).                    

 
Целевой показатель 5.2: Уровень обеспеченности жителей городского округа «Город Лесной» 

спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта. 
Значение показателя рассчитывается на основе данных, представляемых организациями, 

независимо от формы собственности, расположенными на территории городского округа «Город 
Лесной», в соответствии с годовой формой федерального статистического наблюдения № 1-ФК 
«Сведения о физической культуре и спорте», утвержденной приказом Федеральной службы 
государственной статистики от 08.12.2014  № 687 «Об утверждении статистического инструментария 
для организации Минспортом России федерального статистического наблюдения за деятельностью 
учреждений по физической культуре и спорту». Показывает обеспеченность населения спортивными 
сооружениями исходя из их единовременной пропускной способности. 

Значение показателя рассчитывается как отношение единовременной пропускной способности 
спортивных сооружений, расположенных на территории городского округа «Город Лесной», согласно  
данным федерального статистического наблюдения по форме № 1-ФК к необходимой нормативной 
единовременной пропускной способности  спортивных сооружений для городского округа «Город 
Лесной», умноженное на 100%. 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 
                                                                                n1 

D = ------- x 100%, где: 
                                                                               n2 



 4 
D - уровень обеспеченности жителей городского округа «Город Лесной» спортивными 

сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта; 
n1 - ЕПСфакт - нормативная единовременная пропускная способность имеющихся спортивных 

сооружений, согласно данным федерального статистического наблюдения по форме № 1-ФК;  
n2 - ЕПСнорм - необходимая нормативная единовременная пропускная способность 

спортивных сооружений, для городского округа «Город Лесной», рассчитываемая в соответствии с  
приказом Минспорта от 21 марта 2018  № 244 «Об утверждении методических рекомендаций о 
применении нормативов и норм при определении потребности субъектов Российской Федерации в 
объектах физической культуры и спорта». 

 
Целевой показатель 6. Доля граждан, занимающихся в спортивных организациях, в общей 

численности детей и молодежи в возрасте 6 - 15 лет. 
Значение показателя рассчитывается на основе данных, представляемых МБУДО СДЮСШОР, 

МБУДО ДЮСШЕ, МБУ ДО ДЮСШ, расположенных на территории городского округа «Город 
Лесной», в соответствии с годовой формой федерального статистического наблюдения № 5-ФК 
«Сведения по организациям, осуществляющим спортивную подготовку», утвержденной Приказом 
Росстата от 26.12.2013 № 500 (далее - форма № 5-ФК). Значение показателя рассчитывается как 
отношение количества граждан в возрасте 6-15 лет, занимающихся в спортивных организациях, в 
общей численности детей и молодежи в возрасте 6-15 лет городского округа «Город Лесной», 
умноженное на 100%. 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 
   n1 

                         D = ------- x 100%, где: 
                               n2 

D - доля граждан, занимающихся в спортивных организациях, в общей численности детей и 
молодежи в возрасте 6 - 15 лет; 

n1 - количество горожан в возрасте 6-15 лет городского округа «Город Лесной», занимающихся в 
специализированных спортивных организациях: 

n2 – общая численность детей и молодежи  в возрасте 6 до 15 лет городского округа «Город 
Лесной». 

 
Целевой показатель 7. Доля спортсменов-разрядников в общем количестве лиц, занимающихся 

в системе специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва. 
Значение показателя рассчитывается на основе данных, представляемых МБУДО СДЮСШОР 

городского округа «Город Лесной», в соответствии с формой № 5-ФК. Значение рассчитывается как 
отношение количество спортсменов-разрядников, занимающихся в системе специализированных 
детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва, к общему количеству спортсменов, 
занимающихся в системе специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского 
резерва, умноженное на 100 процентов. 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 
  n1 

                         D = ------- x 100%, где: 
                              n2 

D - доля спортсменов-разрядников в общем количестве лиц, занимающихся в системе 
специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва/ 

n1 - количество спортсменов-разрядников, занимающихся в системе специализированных 
детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва. 

n2 - общее количество спортсменов, занимающихся в системе специализированных детско-
юношеских спортивных школ олимпийского резерва. 

 
 



 5 
Целевой показатель 8. Доля спортсменов- разрядников, имеющих спортивные разряды и 

звания (от 1 разряда до спортивного звания «Заслуженный мастер спорта»), в общем количестве 
спортсменов-разрядников в системе специализированных детско-юношеских спортивных школ 
олимпийского резерва.  

Значение показателя рассчитывается на основе данных, представляемых МБУДО СДЮСШОР 
городского округа «Город Лесной», в соответствии с формой № 5-ФК. Значение рассчитывается как 
отношение количества  спортсменов, имеющих спортивные разряды и звания (от 1 разряда до 
спортивного звания «Заслуженный мастер спорта»), занимающихся в системе специализированных 
детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва к общему количеству спортсменов-
разрядников, занимающихся в системе специализированных детско-юношеских спортивных школ 
олимпийского резерва, умноженное на 100%. 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 
  n1 

                         D = ------- x 100%, где: 
                              n2 

D - доля спортсменов-разрядников, имеющих спортивные разряды и звания (от 1 разряда до 
спортивного звания «Заслуженный мастер спорта»), в общем количестве спортсменов-разрядников в 
системе специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва.  

n1 - количество спортсменов, имеющих спортивные разряды и звания (от 1 разряда до 
спортивного звания «Заслуженный мастер спорта»), занимающихся в системе специализированных 
детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва; 

n2 - общее количество спортсменов-разрядников, занимающихся в системе специализированных 
детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва. 

 
Целевой показатель 9. Количество детей и подростков, занимающихся в муниципальных 

организациях дополнительного образования спортивной направленности (ДЮСШ, СДЮСШОР). 
Значение показателя рассчитывается на основе данных, представляемых МБУДО СДЮСШОР, 

МБУДО ДЮСШЕ, МБУ ДО ДЮСШ, расположенных на территории городского округа «Город 
Лесной», и составляет общее количество детей и подростков, занимающихся в муниципальных 
организациях дополнительного образования спортивной направленности. 

Значение рассчитывается по формуле: 
Е = n1 + n2 + ... n, где: 

Е - общее количество детей и подростков, занимающихся в муниципальных организациях 
дополнительного образования спортивной направленности. 

n, n1, n2 - количество детей и подростков, занимающихся в МБУДО СДЮСШОР, МБУДО 
ДЮСШЕ, МБУ ДО ДЮСШ. 

 
Целевой показатель 10. Количество спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных 

мероприятий для детей и подростков.  
Значение показателя рассчитывается на основе информации, предоставленной МБУДО 

СДЮСШОР, МБУДО ДЮСШЕ, МБУ ДО ДЮСШ, расположенных на территории городского округа 
«Город Лесной», и составляет общее количество  спортивно-массовых и физкультурно-
оздоровительных мероприятий для детей и подростков.  

Значение показателя рассчитывается по формуле: 
Е = n1 + n2 + ... n, где: 

Е - общее количество спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий для 
детей и подростков, проводимых в учреждениях спортивной направленности; 

n, n1, n2 - количество спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий для 
детей и подростков, проводимых МБУДО СДЮСШОР, МБУДО ДЮСШЕ, МБУ ДО ДЮСШ. 

 
 



 6 
Целевой показатель  11. Количество медалей, завоеванных детьми, занимающимися в 

учреждениях дополнительного образования спортивной направленности на официальных областных, 
всероссийских и международных  соревнованиях по видам спорта. 

Значение показателя рассчитывается на основе информации, представляемой учреждениями 
дополнительного образования спортивной направленности, расположенными на территории 
городского округа «Город Лесной», в соответствии с годовой формой № 5-ФК и составляет общее 
количество медалей, завоеванных детьми, занимающимися в учреждениях дополнительного 
образования спортивной направленности на официальных областных, всероссийских и 
международных  соревнованиях по видам спорта. 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 
Е = n1 + n2 + ... n, где: 

Е - общее количество медалей, завоеванных детьми, занимающимися в учреждениях 
дополнительного образования спортивной направленности на официальных областных, всероссийских 
и международных  соревнованиях по видам спорта; 

n, n1, n2 - количество медалей, завоеванных детьми, занимающимися в МБУДО СДЮСШОР, 
МБУДО ДЮСШЕ, МБУ ДО ДЮСШ на официальных областных, всероссийских и международных  
соревнованиях по видам спорта. 

 
Целевой показатель 12. Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, охваченных 

программами, ориентированными на профессии, востребованные социально-экономической сферой, 
либо на занятие предпринимательством, создание малого и среднего бизнеса. 

Значение показателя рассчитывается на основе информации организаций городского округа 
«Город Лесной», независимо от формы собственности, реализующих проекты по работе с молодежью. 
Значение рассчитывается как отношение числа граждан в возрасте от 14 до 30 лет, охваченных 
программами, ориентированными на профессии, востребованные социально-экономической сферой, 
либо на занятие предпринимательством, создание малого и среднего бизнеса, за прошедший год к 
общему числу граждан в возрасте от 14 до 30 лет в городского округа «Город Лесной», умноженное на 
100%. 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 
                                n1 
                         D = ------- x 100%, где: 
                                n2 

D - доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет в городском округе «Город Лесной», 
охваченных программами, ориентированными на профессии, востребованные социально-
экономической сферой, либо на занятие предпринимательством, создание малого и среднего бизнеса; 

n1 - число граждан в возрасте от 14 до 30 лет в городском округе «Город лесной», охваченных 
программами, ориентированными на профессии, востребованные социально-экономической сферой, 
либо на занятие предпринимательством, создание малого и среднего бизнеса, за прошедший год; 

n2 - общее число граждан в возрасте от 14 до 30 лет в городском округе «Город  Лесной». 
 

Целевой показатель 13. Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, имеющих 
информацию о возможностях включения в общественную жизнь и применении потенциала, 
содействующую развитию навыков самостоятельной жизнедеятельности. 

Значение показателя рассчитывается на основе информации, предоставляемой организациями 
независимо, от формы собственности, расположенными на территории городского округа «Город 
Лесной», реализующими проекты по работе с молодежью, как отношение числа граждан в возрасте от 
14 до 30 лет, охваченных программами информирования о возможностях включения в общественную 
жизнь и применении потенциала, содействующими развитию навыков самостоятельной 
жизнедеятельности, за прошедший год к общему числу граждан в возрасте от 14 до 30 лет городского 
округа «Город Лесной», умноженное на 100%. 

 



 7 
Значение показателя рассчитывается по формуле: 

                                n1 
                         D = ------- x 100%, где: 
                                n2 

D - доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет в городском округе «Город Лесной», 
имеющих информацию о возможностях включения в общественную жизнь и применении потенциала, 
содействующую развитию навыков самостоятельной жизнедеятельности; 

n1 - число граждан в возрасте от 14 до 30 лет в городском округе «Город Лесной», охваченных 
программами информирования о возможностях включения в общественную жизнь и применении 
потенциала, содействующими развитию навыков самостоятельной жизнедеятельности, за прошедший 
год; 

n2 - общее число граждан в возрасте от 14 до 30 лет в городском округе «Город Лесной». 
 

Целевой показатель 14. Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в 
деятельности общественных объединений, различных форм общественного самоуправления. 

Значение показателя рассчитывается на основе информации, предоставляемой организациями, 
независимо от формы собственности, расположенными на территории городского округа «Город 
Лесной», реализующими проекты по работе с молодежью, как отношение числа граждан в возрасте от 
14 до 30 лет, участвующих в деятельности общественных объединений, различных форм 
общественного самоуправления, за прошедший год, к общему числу граждан в возрасте от 14 до 30 
лет в городском округе «Город Лесной», умноженное на 100%. 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 
                                n1 
                         D = ------- x 100%, где: 
                                n2 

D - доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет в городском округе «Город Лесной», 
участвующих в деятельности общественных объединений, различных форм общественного 
самоуправления; 

n1 - число граждан в возрасте от 14 до 30 лет в городском округе «Город Лесной», участвующих 
в деятельности общественных объединений, различных форм общественного самоуправления, за 
прошедший год; 

n2 - общее число граждан в возрасте от 14 до 30 лет в городском округе «Город Лесной». 
 

Целевой показатель 15.  Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, систематически 
занимающихся научно-техническим творчеством, инновационной и научной деятельностью. 

Значение показателя рассчитывается на основе информации, предоставляемой организациями, 
независимо от формы собственности, расположенными на территории городского округа «Город 
Лесной», реализующими проекты по работе с молодежью,  как отношение числа граждан в возрасте от 
14 до 30 лет, систематически занимающихся научно-техническим творчеством, инновационной и 
научной деятельностью, за прошедший год к общему числу граждан в возрасте от 14 до 30 лет в 
городском округе «Город Лесной», умноженное на 100%. 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 
                                n1 
                         D = ------- x 100%, где: 
                                n2 

D - доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, систематически занимающихся научно-
техническим творчеством, инновационной и научной деятельностью; 

n1 - число граждан в возрасте от 14 до 30 лет в городском округе «Город Лесной», 
систематически занимающихся научно-техническим творчеством, инновационной и научной 
деятельностью, за прошедший год; 

n2 - общее число граждан в возрасте от 14 до 30 лет в городском округе «Город Лесной». 



 8 
Целевой показатель 16. Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, вовлеченных в 

программы по формированию ценностей семейного образа жизни. 
Значение показателя рассчитывается на основе информации, предоставляемой организациями, 

независимо от формы собственности, расположенными на территории городского округа «Город 
Лесной», реализующими проекты по работе с молодежью,  как отношение числа граждан в возрасте от 
14 до 30 лет, вовлеченных в программы по формированию ценностей семейного образа жизни, за 
прошедший год к общему числу граждан в возрасте от 14 до 30 лет в городском округе «Город 
Лесной», умноженное на 100%. 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 
                                n1 
                         D = ------- x 100%, где: 
                                n2 

D - доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет в Свердловской области, вовлеченных в 
программы по формированию ценностей семейного образа жизни; 

n1 - число граждан в возрасте от 14 до 30 лет в городком округе «Город Лесной», вовлеченных в 
программы по формированию ценностей семейного образа жизни, за прошедший год; 

n2 - общее число граждан в возрасте от 14 до 30 лет в городском округе «Город Лесной». 
 

Целевой показатель 17. Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет - участников проектов 
и мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни, профилактику социально 
опасных заболеваний 

Значение показателя рассчитывается на основе информации, предоставляемой организациями, 
независимо от формы собственности, расположенными на территории городского округа «Город 
Лесной», реализующими проекты по работе с молодежью, как отношение числа граждан в возрасте от 
14 до 30 лет, участников проектов и мероприятий, направленных на формирование здорового образа 
жизни и профилактику социально опасных заболеваний, за прошедший год к общему числу граждан в 
возрасте от 14 до 30 лет в городском округе «Город Лесной», умноженное на 100%. 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 
                                n1 
                         D = ------- x 100%, где: 
                                n2 

D - доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет в городском округе «Город Лесной» - 
участников проектов и мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни, 
профилактику социально опасных заболеваний; 

n1 - число граждан в возрасте от 14 до 30 лет - участников проектов и мероприятий, 
направленных на формирование здорового образа жизни и профилактику социально опасных 
заболеваний, за прошедший год; 

n2 - общее число граждан в возрасте от 14 до 30 лет в городском округе «Город Лесной». 
 

Целевой показатель 18.  Количество молодых семей, получивших социальную выплату. 
Значение показателя определяется на основе данных отдела по физической культуре, спорту и 

молодежной политике администрации городского округа «Город Лесной» о количестве молодых 
семей, которым перечислены социальные выплаты в порядке, определенном Подпрограммой 4 
«Обеспечение жильем молодых семей» Программы. 

 

Целевой показатель 19. Количество молодых семей, получивших региональную социальную 
выплату. 

Значение показателя определяется на основе данных отдела по физической культуре, спорту и 
молодежной политике администрации городского округа «Город Лесной» о количестве молодых 
семей, которым перечислены региональные социальные выплаты в порядке, определенном 
Подпрограммой 5 «Предоставление региональной поддержки молодым семьям на улучшение 
жилищных условий» Программы. 



 

В
се
го

20
15

20
16

20
17

20
18

1
2

3
4

5
6

7
8

9

1
В
се
го

 п
о 
м
ун
и
ц
и
п
ал
ьн
ой

 п
р
ог
р
ам
м
е:

 в
 т
ом

 ч
и
сл
е

61
2 

97
4,

80
16

6 
82

0,
40

17
8 

16
5,

20
13

2 
65

0,
60

13
5 

33
8,

60
2

м
ес
тн
ы
й

 б
ю
дж
ет

49
1 

68
9,

10
13

6 
52

8,
50

12
9 

14
6,

40
10

8 
24

0,
90

11
7 

77
3,

30
3

об
л
ас
тн
ой

 б
ю
дж
ет

, в
 т
ом

 ч
и
сл
е:

 
22

 7
05

,8
0

2 
80

7,
10

11
 9

38
,7

0
6 

40
5,

20
1 

55
4,

80

4

за
 с
ч
ет

 м
еж
бю
дж
ет
н
ог
о 
тр
ан
сф
ер
та

 б
ю
дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
и
х 
ок
р
уг
ов

, н
а 

те
р
р
и
то
р
и
я
х 
к
от
ор
ы
х 
р
ас
п
ол
ож
ен
ы

 о
р
га
н
и
за
ц
и
и

, о
су
щ
ес
тв
л
я
ю
щ
и
е 

де
я
те
л
ьн
ос
ть

 в
 с
ф
ер
е 
и
сп
ол
ьз
ов
ан
и
я 
ат
ом
н
ой

 э
н
ер
ги
и

,  
н
а 
со
ц
и
ал
ьн
о-

эк
он
ом
и
ч
ес
к
ое

 и
 и
н
ф
р
ас
тр
ук
ту
р
н
ое

 р
аз
в
и
ти
е

13
 1

67
,3

0
0,

00
8 

35
9,

40
4 

80
7,

90
0,

00

5
и
з 
н
и
х 
н
а 
п
ог
аш
ен
и
е 
п
р
ос
р
оч
ен
н
ой

 к
р
ед
и
то
р
ск
ой

 з
ад
ол
ж
ен
н
ос
ти

 
м
ун
и
ц
и
п
ал
ьн
ы
х 
уч
р
еж
де
н
и
й

 п
о 
к
ом
м
ун
ал
ьн
ы
м

 у
сл
уг
ам

 и
 п
р
оч
и
м

 
до
го
в
ор
ам

41
5,

20
0,

00
0,

00
41

5,
20

0,
00

6
ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й 
бю
дж
ет

1 
95

8,
90

85
7,

80
1 

10
1,

10
0,

00
0,

00

7
в
н
еб
ю
дж
ет
н
ы
е 
и
ст
оч
н
и
к
и

96
 6

21
,0

0
26

 6
27

,0
0

35
 9

79
,0

0
18

 0
04

,5
0

16
 0

10
,5

0
8

П
р
оч
и
е 
н
уж
ды

:
61

2 
97

4,
80

16
6 

82
0,

40
17

8 
16

5,
20

13
2 

65
0,

60
13

5 
33

8,
60

9
м
ес
тн
ы
й

 б
ю
дж
ет

49
1 

68
9,

10
13

6 
52

8,
50

12
9 

14
6,

40
10

8 
24

0,
90

11
7 

77
3,

30
10

об
л
ас
тн
ой

 б
ю
дж
ет

, в
 т
ом

 ч
и
сл
е:

 
22

 7
05

,8
0

2 
80

7,
10

11
 9

38
,7

0
6 

40
5,

20
1 

55
4,

80

11

за
 с
ч
ет

 м
еж
бю
дж
ет
н
ог
о 
тр
ан
сф
ер
та

 б
ю
дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
и
х 
ок
р
уг
ов

, н
а 

те
р
р
и
то
р
и
я
х 
к
от
ор
ы
х 
р
ас
п
ол
ож
ен
ы

 о
р
га
н
и
за
ц
и
и

, о
су
щ
ес
тв
л
я
ю
щ
и
е 

де
я
те
л
ьн
ос
ть

 в
 с
ф
ер
е 
и
сп
ол
ьз
ов
ан
и
я 
ат
ом
н
ой

 э
н
ер
ги
и

,  
н
а 
со
ц
и
ал
ьн
о-

эк
он
ом
и
ч
ес
к
ое

 и
 и
н
ф
р
ас
тр
ук
ту
р
н
ое

 р
аз
в
и
ти
е

13
 1

67
,3

0
0,

00
8 

35
9,

40
4 

80
7,

90
0,

00

12

и
з 
н
и
х 
н
а 
п
ог
аш
ен
и
е 
п
р
ос
р
оч
ен
н
ой

 к
р
ед
и
то
р
ск
ой

 з
ад
ол
ж
ен
н
ос
ти

 
м
ун
и
ц
и
п
ал
ьн
ы
х 
уч
р
еж
де
н
и
й

 п
о 
к
ом
м
ун
ал
ьн
ы
м

 у
сл
уг
ам

 и
 п
р
оч
и
м

 
до
го
в
ор
ам

41
5,

20
0,

,0
0,

00
41

5,
20

0,
00

13
ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й 
бю
дж
ет

1 
95

8,
90

85
7,

80
1 

10
1,

10
0,

00
0,

00

14
в
н
еб
ю
дж
ет
н
ы
е 
и
ст
оч
н
и
к
и

96
 6

21
,0

0
26

 6
27

,0
0

35
 9

79
,0

0
18

 0
04

,5
0

16
 0

10
,5

0

15 16
В
С
Е
Г
О

 П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

 1
 М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
Ь
Н
О
Й

 П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Ы

, 
В

 Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
15

1 
92

1,
90

37
 9

05
,1

0
39

 0
97

,6
0

36
 5

49
,1

0
38

 3
70

,1
0

17
В
се
го

 п
о
 н
ап
р
ав
л
ен
и
ю

 "
П
р
о
ч
и
е 
н
у
ж
д
ы

",
 в

 т
о
м

 ч
и
сл
е

18
о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е:

 
6 

94
8,

00
0,

00
4 

06
9,

40
2 

87
8,

60
0,

00
1

2
3

4
5

6
7

8
9

№
 

ст
р
о
к

и

Н
аи
м
ен
о
в
ан
и
е 
м
ер
о
п
р
и
я
ти
я
/ И

ст
о
ч
н
и
к
и
 р
ас
х
о
д
о
в
 н
а 
ф
и
н
ан
си
р
о
в
ан
и
е

П
р
и
л
о
ж
ен
и
е 
№

 2
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

к
 п
о
ст
ан
о
в
л
ен
и
ю

  а
д
м
и
н
и
ст
р
ац
и
и
 г
о
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

 
"Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й
" 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

о
т 

28
.0

5.
20

18
 №

 6
62

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
П
р
и
л
о
ж
ен
и
е 

№
 2

к
 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
о
й
  п
р
о
гр
ам
м
е 

«Р
аз
в
и
ти
е 
ф
и
зи
ч
ес
к
о
й
 

к
у
л
ь
ту
р
ы

, с
п
о
р
та

 и
 м
о
л
о
д
еж
н
о
й
 п
о
л
и
ти
к
и
 в

 г
о
р
о
д
ск
о
м

 
о
к
р
у
ге

 «
Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й
» 
д
о
 2

01
8 г
о
д
а»

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
   

   
   

   

П
л
ан

 м
ер
оп
р
и
я
ти
й

 п
о 
в
ы
п
ол
н
ен
и
ю

 
м
ун
и
ц
и
п
ал
ьн
ой

  п
р
ог
р
ам
м
ы

 «
Р
аз
в
и
ти
е 
ф
и
зи
ч
ес
к
ой

 к
ул
ьт
ур
ы

, с
п
ор
та

 и
 м
ол
од
еж
н
ой

 п
ол
и
ти
к
и 
в

 г
ор
од
ск
ом

 о
к
р
уг
е 

«Г
ор
од

 Л
ес
н
ой

» 
до

 2
01

8 
го
да

» 
 Н
о
м
ер

 с
тр
о
к
и
 

ц
ел
ев
ы
х
 п
о
к
аз
ат
ел
ей

, 
н
а 
д
о
ст
и
ж
ен
и
е 

к
о
то
р
ы
х
 н
ап
р
ав
л
ен
ы

 
м
ер
о
п
р
и
я
ти
я 

О
б
ъ
ем

 р
ас
х
о
д
о
в
 н
а 
в
ы
п
о
л
н
ен
и
е 
м
ер
о
п
р
и
я
ти
я
 з
а 
сч
ет

 в
се
х
 и
ст
о
ч
н
и
к
о
в 

р
ес
у
р
сн
о
го

 о
б
ес
п
еч
ен
и
я
, т
ы
с.

 р
у
б
л
ей

П
од
п
р
ог
р
ам
м
а 

1 
"Р
аз
в
и
ти
е 
ф
и
зи
ч
ес
к
ой

 к
ул
ьт
ур
ы

 и
 с
п
ор
та

"

И
сп
о
л
н
и
те
л
и



19

за
 с
ч
ет

 м
еж
б
ю
д
ж
ет
н
о
го

 т
р
ан
сф
ер
та

 б
ю
д
ж
ет
ам

 г
о
р
о
д
ск
и
х
 о
к
р
у
го
в,

 н
а 

те
р
р
и
то
р
и
я
х
 к
о
то
р
ы
х
 р
ас
п
о
л
о
ж
ен
ы

 о
р
га
н
и
за
ц
и
и
, о
су
щ
ес
тв
л
я
ю
щ
и
е 

д
ея
те
л
ь
н
о
ст
ь 
в
 с
ф
ер
е 
и
сп
о
л
ь
зо
в
ан
и
я 
ат
о
м
н
о
й
 э
н
ер
ги
и
, 

 н
а 
со
ц
и
ал
ь
н
о-

эк
о
н
о
м
и
ч
ес
к
о
е 
и
 и
н
ф
р
ас
тр
у
к
ту
р
н
о
е 
р
аз
в
и
ти
е 

6 
81

3,
60

0,
00

4 
06

9,
40

2 
74

4,
20

0,
00

20

и
з 
н
и
х
 н
а 
п
о
га
ш
ен
и
е 
п
р
о
ср
о
ч
ен
н
о
й 
к
р
ед
и
то
р
ск
о
й
 з
ад
о
л
ж
ен
н
о
ст
и
 

м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
х 
у
ч
р
еж
д
ен
и
й 
п
о
 к
о
м
м
у
н
ал
ь
н
ы
м

 у
сл
у
га
м

 и
 п
р
о
ч
и
м

 д
о
го
в
о
р
ам

41
5,

20
0,

00
0,

00
41

5,
20

0,
00

21
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

10
6 

00
3,

00
27

 2
99

,8
0

25
 4

89
,4

0
23

 7
85

,4
0

29
 4

28
,4

0
22

в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и

38
 9

70
,9

0
10

 6
05

,3
0

9 
53

8,
80

9 
88

5,
10

8 
94

1,
70

23

М
ер
оп
р
и
я
ти
е 

1.
 В
ы
п
о
л
н
ен
и
е 
р
аб
о
т 
п
о
 о
р
га
н
и
за
ц
и
и
  и

 п
р
о
в
ед
ен
и
ю

 
м
ер
о
п
р
и
я
ти
й
 в

 с
о
о
тв
ет
ст
в
и
и
и
 с

 к
ал
ен
д
ар
н
ы
м

 п
л
ан
о
м

 ф
и
зк
у
л
ь
ту
р
н
о-

о
зд
о
р
о
в
и
те
л
ь
н
ы
х 
и
 с
п
о
р
ти
в
н
ы
х
 м
ер
о
п
р
и
я
ти
й
 р
аз
н
о
го

 у
р
о
в
н
я 

 в
 с
ф
ер
е 

ф
и
зи
ч
ес
к
о
й
 к
у
л
ь
ту
р
ы

 и
 с
п
о
р
та

, в
се
го

, и
з 
н
и
х
:

37
 3

37
,8

0
37

 3
37

,8
0

0,
00

0,
00

0,
00

4,
5,

6,
7

24
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

26
 7

32
,5

0
26

 7
32

,5
0

0,
00

0,
00

0,
00

М
Б
У

 Ф
С
Ц

 "
Ф
ак
ел

"

25
в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и

10
 6

05
,3

0
10

 6
05

,3
0

0,
00

0,
00

0,
00

26

М
ер
оп
р
и
я
ти
е 

2.
 У
ч
ас
ти
е 
сп
о
р
тс
м
ен
о
в 
го
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

 "
Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й
" 
в
 

о
ф
и
ц
и
ал
ь
н
ы
х 
со
р
ев
н
о
в
ан
и
я
х 
р
аз
л
и
ч
н
о
го

 у
р
о
в
н
я 
и
 п
о
д
го
то
в
к
а 
к
 н
и
м

, в
се
го

, и
з 

н
и
х
:

84
,4

0
84

,4
0

0,
00

0,
00

0,
00

6
27

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

84
,4

0
84

,4
0

0,
00

0,
00

0,
00

М
Б
У

 Ф
С
Ц

 "
Ф
ак
ел

"
28

М
ер
оп
р
и
я
ти
е 

3.
 О
б
ес
п
еч
ен
и
е 
д
о
ст
у
п
а 
к
 о
б
ъ
ек
та
м

 с
п
о
р
та

, в
се
го

, и
з 
н
и
х
:

90
 9

52
,1

0
0,

00
30

 9
58

,6
0

31
 1

83
,3

0
28

 8
10

,2
0

 
4,

5,
6,

7,
8,

8.
2.

29
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

60
 6

81
,3

0
0,

00
21

 4
19

,8
0

19
 3

93
,0

0
19

 8
68

,5
0

М
Б
У

 Ф
С
Ц

 "
Ф
ак
ел

"
30

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е:

 
1 

90
5,

20
0,

00
0,

00
1 

90
5,

20
0,

00

31

за
 с
ч
ет

 м
еж
б
ю
д
ж
ет
н
о
го

 т
р
ан
сф
ер
та

 б
ю
д
ж
ет
ам

 г
о
р
о
д
ск
и
х
 о
к
р
у
го
в,

 н
а 

те
р
р
и
то
р
и
я
х
 к
о
то
р
ы
х
 р
ас
п
о
л
о
ж
ен
ы

 о
р
га
н
и
за
ц
и
и
, о
су
щ
ес
тв
л
я
ю
щ
и
е 

д
ея
те
л
ь
н
о
ст
ь 
в
 с
ф
ер
е 
и
сп
о
л
ь
зо
в
ан
и
я 
ат
о
м
н
о
й
 э
н
ер
ги
и
, 

 н
а 
со
ц
и
ал
ь
н
о-

эк
о
н
о
м
и
ч
ес
к
о
е 
и
 и
н
ф
р
ас
тр
у
к
ту
р
н
о
е 
р
аз
в
и
ти
е

1 
90

5,
20

0,
00

0,
00

1 
90

5,
20

0,
00М
Б
У

 Ф
С
Ц

 "
Ф
ак
ел

"

32

и
з 
н
и
х
 н
а 
п
о
га
ш
ен
и
е 
п
р
о
ср
о
ч
ен
н
о
й 
к
р
ед
и
то
р
ск
о
й
 з
ад
л
ж
ен
н
о
ст
и
 

м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
х 
у
ч
р
еж
д
ен
и
й 
п
о
 к
о
м
м
у
н
ал
ь
н
ы
м

 у
сл
у
га
м

 и
 п
р
о
ч
и
м

 д
о
го
в
о
р
ам

41
5,

20
0,

00
0,

00
41

5,
20

0,
00М
Б
У

 Ф
С
Ц

 "
Ф
ак
ел

"

33
в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и

28
 3

65
,6

0
0,

00
9 

53
8,

80
9 

88
5,

10
8 

94
1,

70

34
М
ер
оп
р
и
я
ти
е 

4.
 О
р
га
н
и
за
ц
и
я 
и
 п
р
о
в
ед
ен
и
е 
о
ф
и
ц
и
ал
ь
н
ы
х 
ф
и
зк
у
л
ь
ту
р
н
ы
х 

(ф
и
зк
у
л
ь
ту
р
н
о-
о
зд
о
р
о
в
и
те
л
ь
н
ы
х)

 м
ер
о
п
р
и
я
ти
й
, в
се
го

, и
з 
н
и
х
:

1 
30

6,
50

0,
00

38
0,

20
40

7,
80

51
8,

50
4,

5,
6,

7,
8

35
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

1 
28

6,
50

0,
00

38
0,

20
38

7,
80

51
8,

50М
Б
У

 Ф
С
Ц

 "
Ф
ак
ел

"

36
о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е:

 
20

,0
0

0,
00

0,
00

20
,0

0
0,

00

37

за
 с
ч
ет

 м
еж
б
ю
д
ж
ет
н
о
го

 т
р
ан
сф
ер
та

 б
ю
д
ж
ет
ам

 г
о
р
о
д
ск
и
х
 о
к
р
у
го
в,

 н
а 

те
р
р
и
то
р
и
я
х
 к
о
то
р
ы
х
 р
ас
п
о
л
о
ж
ен
ы

 о
р
га
н
и
за
ц
и
и
, о
су
щ
ес
тв
л
я
ю
щ
и
е 

д
ея
те
л
ь
н
о
ст
ь 
в
 с
ф
ер
е 
и
сп
о
л
ь
зо
в
ан
и
я 
ат
о
м
н
о
й
 э
н
ер
ги
и
, 

 н
а 
со
ц
и
ал
ь
н
о-

эк
о
н
о
м
и
ч
ес
к
о
е 
и
 и
н
ф
р
ас
тр
у
к
ту
р
н
о
е 
р
аз
в
и
ти
е

20
,0

0
0,

00
0,

00
20

,0
0

0,
00М

Б
У

 Ф
С
Ц

 "
Ф
ак
ел

"

38
М
ер
оп
р
и
я
ти
е 

5.
 О
р
га
н
и
за
ц
и
я 
и
 п
р
о
в
ед
ен
и
е 
о
ф
и
ц
и
ал
ь
н
ы
х 
сп
о
р
ти
в
н
ы
х
 

м
ер
о
п
р
и
я
ти
й
  в
се
го

, и
з 
н
и
х
:

11
 2

51
,9

0
0,

00
3 

19
4,

40
3 

59
1,

90
4 

46
5,

60
4,

5,
6,

7,
8,

8.
1.

39
м
ес
тн
ы
й
  б
ю
д
ж
ет

7 
66

0,
00

0,
00

3 
19

4,
40

3 
50

7,
90

4 
46

5,
60М
Б
У

 Ф
С
Ц

 "
Ф
ак
ел

"
40

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е:

 
84

,0
0

0,
00

0,
00

84
,0

0
0,

00
1

2
3

4
5

6
7

8
9



41

за
 с
ч
ет

 м
еж
б
ю
д
ж
ет
н
о
го

 т
р
ан
сф
ер
та

 б
ю
д
ж
ет
ам

 г
о
р
о
д
ск
и
х
 о
к
р
у
го
в,

 н
а 

те
р
р
и
то
р
и
я
х
 к
о
то
р
ы
х
 р
ас
п
о
л
о
ж
ен
ы

 о
р
га
н
и
за
ц
и
и
, о
су
щ
ес
тв
л
я
ю
щ
и
е 

д
ея
те
л
ь
н
о
ст
ь 
в
 с
ф
ер
е 
и
сп
о
л
ь
зо
в
ан
и
я 
ат
о
м
н
о
й
 э
н
ер
ги
и
, 

 н
а 
со
ц
и
ал
ь
н
о-

эк
о
н
о
м
и
ч
ес
к
о
е 
и
 и
н
ф
р
ас
тр
у
к
ту
р
н
о
е 
р
аз
в
и
ти
е

84
,0

0
0,

00
0,

00
84

,0
0

0,
00М

Б
У

 Ф
С
Ц

 "
Ф
ак
ел

"

42

М
ер
оп
р
и
я
ти
е 

6.
 О
р
га
н
и
за
ц
и
я 
и
 п
р
о
в
ед
ен
и
е 
ф
и
зк
у
л
ь
ту
р
н
ы
х 
и
 с
п
о
р
ти
в
н
ы
х
 

м
ер
о
п
р
и
я
ти
й
 в

 р
ам
к
ах

 В
се
р
о
сс
и
й
ск
о
го

 ф
и
зк
у
л
ь
ту
р
н
о-
сп
о
р
ти
в
н
о
го

 к
о
м
п
л
ек
са

 
"Г
о
то
в 
к
 т
р
у
д
у 
и
 о
б
о
р
о
н
е"

 (
Г
Т
О

) 
(з
а 
и
ск
л
ю
ч
ен
и
ем

 т
ес
ти
р
о
в
ан
и
я 
в
ы
п
о
л
н
ен
и
я 

н
о
р
м
ат
и
в
о
в 
и
сп
ы
та
н
и
й
 к
о
м
п
л
ек
са

 Г
Т
О

),
  в
се
го

, и
з 
н
и
х
:

1 
59

4,
30

0,
00

43
4,

30
64

8,
10

51
1,

90
4,

5,
6,

7,
8,

8.
1.

43
м
ес
тн
ы
й
  б
ю
д
ж
ет

1 
44

2,
90

0,
00

43
4,

30
49

6,
70

51
1,

90М
Б
У

 Ф
С
Ц

 "
Ф
ак
ел

"

44
о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е:

 
15

1,
40

0,
00

0,
00

15
1,

40
0,

00

45

за
 с
ч
ет

 м
еж
б
ю
д
ж
ет
н
о
го

 т
р
ан
сф
ер
та

 б
ю
д
ж
ет
ам

 г
о
р
о
д
ск
и
х
 о
к
р
у
го
в,

 н
а 

те
р
р
и
то
р
и
я
х
 к
о
то
р
ы
х
 р
ас
п
о
л
о
ж
ен
ы

 о
р
га
н
и
за
ц
и
и
, о
су
щ
ес
тв
л
я
ю
щ
и
е 

д
ея
те
л
ь
н
о
ст
ь 
в
 с
ф
ер
е 
и
сп
о
л
ь
зо
в
ан
и
я 
ат
о
м
н
о
й
 э
н
ер
ги
и
, 

 н
а 
со
ц
и
ал
ь
н
о-

эк
о
н
о
м
и
ч
ес
к
о
е 
и
 и
н
ф
р
ас
тр
у
к
ту
р
н
о
е 
р
аз
в
и
ти
е

17
,0

0
0,

00
0,

00
17

,0
0

0,
00
М
Б
У

 Ф
С
Ц

 "
Ф
ак
ел

"

46
М
ер
оп
р
и
я
ти
е 

7.
 Р
аз
в
и
ти
е 
м
ат
ер
и
ал
ь
н
о-
те
х
н
и
ч
ес
к
о
й
 б
аз
ы

 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
х 

б
ю
д
ж
ет
н
ы
х
 у
ч
р
еж
д
ен
и
й,

  в
се
го

, 
и
з 
н
и
х
:

4 
78

7,
40

0,
00

4 
06

9,
40

71
8,

00
0,

00
4,

5,
6,

7,
8,

8.
2.

47
м
ес
тн
ы
й
  б
ю
д
ж
ет

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00М

Б
У

 Ф
С
Ц

 "
Ф
ак
ел

"
48

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е:

 
4 

78
7,

40
0,

00
4 

06
9,

40
71

8,
00

0,
00

49

за
 с
ч
ет

 м
еж
б
ю
д
ж
ет
н
о
го

 т
р
ан
сф
ер
та

 б
ю
д
ж
ет
ам

 г
о
р
о
д
ск
и
х
 о
к
р
у
го
в,

 н
а 

те
р
р
и
то
р
и
я
х
 к
о
то
р
ы
х
 р
ас
п
о
л
о
ж
ен
ы

 о
р
га
н
и
за
ц
и
и
, о
су
щ
ес
тв
л
я
ю
щ
и
е 

д
ея
те
л
ь
н
о
ст
ь 
в
 с
ф
ер
е 
и
сп
о
л
ь
зо
в
ан
и
я 
ат
о
м
н
о
й
 э
н
ер
ги
и
, 

 н
а 
со
ц
и
ал
ь
н
о-

эк
о
н
о
м
и
ч
ес
к
о
е 
и
 и
н
ф
р
ас
тр
у
к
ту
р
н
о
е 
р
аз
в
и
ти
е

2 
45

7,
80

0,
00

1 
73

9,
80

71
8,

00
0,

00М
Б
У

 Ф
С
Ц

 "
Ф
ак
ел

"

50

за
 с
ч
ет

 м
еж
б
ю
д
ж
ет
н
о
го

 т
р
ан
сф
ер
та

 б
ю
д
ж
ет
ам

 г
о
р
о
д
ск
и
х
 о
к
р
у
го
в,

 н
а 

те
р
р
и
то
р
и
я
х
 к
о
то
р
ы
х
 р
ас
п
о
л
о
ж
ен
ы

 о
р
га
н
и
за
ц
и
и
, о
су
щ
ес
тв
л
я
ю
щ
и
е 

д
ея
те
л
ь
н
о
ст
ь 
в
 с
ф
ер
е 
и
сп
о
л
ь
зо
в
ан
и
я 
ат
о
м
н
о
й
 э
н
ер
ги
и
, 

 н
а 
со
ц
и
ал
ь
н
о-

эк
о
н
о
м
и
ч
ес
к
о
е 
и
 и
н
ф
р
ас
тр
у
к
ту
р
н
о
е 
р
аз
в
и
ти
е

23
29

,6
0

0,
00

2 
32

9,
60

0,
00

0,
00 М

К
У

 "
У
К
С

"

51
М
ер
оп
р
и
я
ти
е 

8.
 О
б
ес
п
еч
ен
и
е 

 п
ер
в
и
ч
н
ы
х
 м
ер

 п
о
ж
ар
н
о
й
 б
ез
о
п
ас
н
о
ст
и
, в
се
го

, 
и
з 
н
и
х
:  

  
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
6

52
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00М

Б
У

 Ф
С
Ц

 "
Ф
ак
ел

"

53
М
ер
оп
р
и
я
ти
е 

9.
  Э

н
ер
го
сб
ер
еж
ен
и
е 
и
 п
о
в
ы
ш
ен
и
е 
эн
ер
ге
ти
ч
ес
к
о
й 

эф
ф
ек
ти
в
н
о
ст
и
 в

 с
ф
ер
е 
сп
о
р
та

, в
се
го

, и
з 
н
и
х
: 

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

6
54

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00М

Б
У

 Ф
С
Ц

 "
Ф
ак
ел

"

55
М
ер
оп
р
и
я
ти
е 

10
. М

ер
о
п
р
и
я
ти
я 
п
о
 п
р
о
п
аг
ан
д
е,

 п
о
п
у
л
я
р
и
за
ц
и
и 
и
 р
аз
в
и
ти
ю

 
в
и
д
о
в 
сп
о
р
та

, в
се
го

, и
з 
н
и
х
:  

  
 

48
2,

90
48

2,
90

0,
00

0,
00

0,
00

4,
5,

6,
7,

8
56

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е:

48
2,

90
48

2,
90

0,
00

0,
00

0,
00

57
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00 М
Б
У

 Ф
С
Ц

 "
Ф
ак
ел

"
58

48
2,

90
48

2,
90

0,
00

0,
00

0,
00О
Ф
К
С
и
М
П

59
М
ер
оп
р
и
я
ти
е 

11
. К

ап
и
та
л
ь
н
ы
й
 р
ем
о
н
т 
ф
и
зк
у
л
ь
ту
р
н
о-
сп
о
р
ти
в
н
ы
х
 о
б
ъ
ек
то
в,

 
в
се
го

, и
х
 н
и
х
: 

4 
12

4,
60

0,
00

60
,7

0
0,

00
4 

06
3,

90
4,

5,
6,

7,
8,

8.
2.

60
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
4 

12
4,

60
0,

00
60

,7
0

0,
00

4 
06

3,
90
М
Б
У

 Ф
С
Ц

 "
Ф
ак
ел

"

61 62
В
С
Е
Г
О

 П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

 2
 М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
Ь
Н
О
Й

 П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Ы

, 
В

 Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

41
6 

21
3,

90
11

5 
82

9,
90

11
0 

48
1,

90
95

 1
18

,6
0

94
 7

83
,5

0

63
В
се
го

 п
о
 н
ап
р
ав
л
ен
и
ю

 "
П
р
о
ч
и
е 
н
у
ж
д
ы

",
 в

 т
о
м

 ч
и
сл
е

64
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

37
3 

78
9,

80
10

5 
39

2,
80

98
 7

64
,5

0
83

 4
72

,6
0

86
 1

59
,9

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

65
о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е:

 
12

 4
92

,3
0

1 
20

0,
00

6 
21

0,
90

3 
52

6,
60

1 
55

4,
80

П
од
п
р
ог
р
ам
м
а 

2 
"Р
аз
в
и
ти
е 
об
р
аз
ов
ан
и
я,

 о
тд
ы
ха

 и
 о
зд
ор
ов
л
ен
и
я 
де
те
й

 в
 с
ф
ер
е 
ф
и
зи
ч
ес
к
ой

 к
ул
ьт
ур
ы

 и
 с
п
ор
та

"



66

за
 с
ч
ет

 м
еж
б
ю
д
ж
ет
н
о
го

 т
р
ан
сф
ер
та

 б
ю
д
ж
ет
ам

 г
о
р
о
д
ск
и
х
 о
к
р
у
го
в,

 н
а 

те
р
р
и
то
р
и
я
х
 к
о
то
р
ы
х
 р
ас
п
о
л
о
ж
ен
ы

 о
р
га
н
и
за
ц
и
и
, о
су
щ
ес
тв
л
я
ю
щ
и
е 

д
ея
те
л
ь
н
о
ст
ь 
в
 с
ф
ер
е 
и
сп
о
л
ь
зо
в
ан
и
я 
ат
о
м
н
о
й
 э
н
ер
ги
и
, 

 н
а 
со
ц
и
ал
ь
н
о-

эк
о
н
о
м
и
ч
ес
к
о
е 
и
 и
н
ф
р
ас
тр
у
к
ту
р
н
о
е 
р
аз
в
и
ти
е

6 
35

3,
70

0,
00

4 
29

0,
00

2 
06

3,
70

0,
00

67
в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
, в

 т
о
м

 ч
и
сл
е 

29
 9

31
,8

0
9 

23
7,

10
5 

50
6,

50
8 

11
9,

40
7 

06
8,

80

68
М
ер
оп
р
и
я
ти
е 

12
. Р
еа
л
и
за
ц
и
я 
д
о
п
о
л
н
и
те
л
ь
н
ы
х 
о
б
щ
ер
аз
в
и
в
аю

щ
и
х 
п
р
о
гр
ам
м

, 
в
се
го

, и
з 
н
и
х
:

10
6 

90
6,

50
89

 1
42

,3
0

5 
08

0,
40

5 
69

2,
40

7 
19

1,
40

12
,1

3,
14

,1
6,

17
,1

8
69

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е 

97
 6

69
,4

0
79

 9
05

,2
0

5 
08

0,
40

5 
49

2,
40

7 
19

1,
40

70
48

 1
53

,9
0

44
 5

33
,7

0
64

7,
30

1 
05

1,
90

1 
92

1,
00
М
Б
У
Д
О

 С
Д
Ю
С
Ш
О
Р

 "
Ф
ак
ел

"
71

20
 4

92
,3

0
14

 0
44

,6
0

1 
94

8,
70

2 
31

7,
20

2 
18

1,
80

М
Б
У
Д
О

 Д
Ю
С
Ш
Е

72
29

 0
23

,2
0

21
 3

26
,9

0
2 

48
4,

40
2 

12
3,

30
3 

08
8,

60
М
Б
У

 Д
О

 Д
Ю
С
Ш

73
о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е:

 
20

0,
00

0,
00

0,
00

20
0,

00
0,

00

74

за
 с
ч
ет

 м
еж
б
ю
д
ж
ет
н
о
го

 т
р
ан
сф
ер
та

 б
ю
д
ж
ет
ам

 г
о
р
о
д
ск
и
х
 о
к
р
у
го
в,

 н
а 

те
р
р
и
то
р
и
я
х
 к
о
то
р
ы
х
 р
ас
п
о
л
о
ж
ен
ы

 о
р
га
н
и
за
ц
и
и
, о
су
щ
ес
тв
л
я
ю
щ
и
е 

д
ея
те
л
ь
н
о
ст
ь 
в
 с
ф
ер
е 
и
сп
о
л
ь
зо
в
ан
и
я 
ат
о
м
н
о
й
 э
н
ер
ги
и
, 

 н
а 
со
ц
и
ал
ь
н
о-

эк
о
н
о
м
и
ч
ес
к
о
е 
и
 и
н
ф
р
ас
тр
у
к
ту
р
н
о
е 
р
аз
в
и
ти
е

20
0,

00
0,

00
0,

00
20

0,
00

0,
00

75
25

,0
0

0,
00

0,
00

25
,0

0
0,

00М
Б
У
Д
О

 С
Д
Ю
С
Ш
О
Р

 "
Ф
ак
ел

"
76

17
5,

00
0,

00
0,

00
17

5,
00

0,
00М
Б
У
Д
О

 Д
Ю
С
Ш
Е

77
в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
, в

 т
о
м

 ч
и
сл
е 

9 
23

7,
10

9 
23

7,
10

0,
00

0,
00

0,
00

78
6 

87
2,

30
6 

87
2,

30
0,

00
0,

00
0,

00 М
Б
У
Д
О

 С
Д
Ю
С
Ш
О
Р

 "
Ф
ак
ел

"
79

1 
76

9,
60

1 
76

9,
60

0,
00

0,
00

0,
00 М
Б
У
Д
О

 Д
Ю
С
Ш
Е

80
59

5,
20

59
5,

20
0,

00
0,

00
0,

00М
Б
У

 Д
О

 Д
Ю
С
Ш

81
М
ер
оп
р
и
я
ти
е 

13
. Р
еа
л
и
за
ц
и
я 
д
о
п
о
л
н
и
те
л
ь
н
ы
х 
п
р
ед
п
р
о
ф
ес
си
о
н
ал
ь
н
ы
х 

п
р
о
гр
ам
м

 в
 о
б
л
ас
ти

 ф
и
зи
ч
ес
к
о
й
 к
у
л
ь
ту
р
ы

 и
 с
п
о
р
та

, в
се
го

, и
з 
н
и
х
:

23
3 

56
6,

90
0,

00
81

 0
69

,1
0

77
 8

37
,5

0
75

 9
80

,3
0

12
,1

3,
14

,1
6,

17
,1

8
82

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е 

21
5 

10
9,

60
0,

00
75

 5
62

,6
0

69
 5

16
,8

0
70

 0
30

,2
0

83
12

6 
65

9,
00

0,
00

44
 9

89
,0

0
40

 5
72

,0
0

41
 0

98
,0

0
М
Б
У
Д
О

 С
Д
Ю
С
Ш
О
Р

 "
Ф
ак
ел

"
84

34
 7

58
,6

0
0,

00
12

 3
07

,3
0

10
 9

97
,1

0
11

 4
54

,2
0

М
Б
У
Д
О

 Д
Ю
С
Ш
Е

85
53

 6
92

,0
0

0,
00

18
 2

66
,3

0
17

 9
47

,7
0

17
 4

78
,0

0
М
Б
У

 Д
О

 Д
Ю
С
Ш

86
о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е:

 
1 

32
0,

00
0,

00
0,

00
1 

32
0,

00
0,

00

87

за
 с
ч
ет

 м
еж
б
ю
д
ж
ет
н
о
го

 т
р
ан
сф
ер
та

 б
ю
д
ж
ет
ам

 г
о
р
о
д
ск
и
х
 о
к
р
у
го
в,

 н
а 

те
р
р
и
то
р
и
я
х
 к
о
то
р
ы
х
 р
ас
п
о
л
о
ж
ен
ы

 о
р
га
н
и
за
ц
и
и
, о
су
щ
ес
тв
л
я
ю
щ
и
е 

д
ея
те
л
ь
н
о
ст
ь 
в
 с
ф
ер
е 
и
сп
о
л
ь
зо
в
ан
и
я 
ат
о
м
н
о
й
 э
н
ер
ги
и
, 

 н
а 
со
ц
и
ал
ь
н
о-

эк
о
н
о
м
и
ч
ес
к
о
е 
и
 и
н
ф
р
ас
тр
у
к
ту
р
н
о
е 
р
аз
в
и
ти
е

1 
32

0,
00

0,
00

0,
00

1 
32

0,
00

0,
00

88
51

0,
00

0,
00

0,
00

51
0,

00
0,

00 М
Б
У
Д
О

 С
Д
Ю
С
Ш
О
Р

 "
Ф
ак
ел

"
89

37
5,

00
0,

00
0,

00
37

5,
00

0,
00 М
Б
У
Д
О

 Д
Ю
С
Ш
Е

90
43

5,
00

0,
00

0,
00

43
5,

00
0,

00 М
Б
У

 Д
О

 Д
Ю
С
Ш

91
в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
, в

 т
о
м

 ч
и
сл
е 

18
 4

57
,3

0
0,

00
5 

50
6,

50
7 

00
0,

70
5 

95
0,

10
92

11
 9

54
,9

0
0,

00
3 

17
9,

20
4 

79
4,

10
3 

98
1,

60 М
Б
У
Д
О

 С
Д
Ю
С
Ш
О
Р

 "
Ф
ак
ел

"
93

4 
46

3,
30

0,
00

1 
87

9,
30

1 
19

6,
70

1 
38

7,
30 М
Б
У
Д
О

 Д
Ю
С
Ш
Е

94
2 

03
9,

10
0,

00
44

8,
00

1 
00

9,
90

58
1,

20 М
Б
У

 Д
О

 Д
Ю
С
Ш

95

М
ер
оп
р
и
я
ти
е 

14
.О
р
га
н
и
за
ц
и
я 
и
 о
б
ес
п
еч
ен
и
е 
п
о
д
го
то
в
к
и
 с
п
о
р
ти
в
н
о
го

 р
ез
ер
в
а 

(2
01

5-
20

16
 го
д
ы

)/
 С
п
о
р
ти
в
н
ая

 п
о
д
го
то
в
к
а 
п
о
 о
л
и
м
п
и
й
ск
и
м

 в
и
д
ам

 с
п
о
р
та

 (
20

17
-

20
18

 го
д
ы

),
 в
се
го

, и
з 
н
и
х
:

16
 1

98
,3

0
3 

22
8,

40
2 

88
0,

00
5 

10
7,

90
5 

00
6,

00
12

,1
3,

14
,1

8
96

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е 

16
 1

98
,3

0
3 

22
8,

40
2 

88
0,

00
5 

08
3,

90
5 

00
6,

00
97

16
 1

98
,3

0
3 

22
8,

40
2 

88
0,

00
5 

08
3,

90
5 

00
6,

00
М
Б
У

 Д
О

 С
Д
Ю
С
Ш
О
Р

 "
Ф
ак
ел

"
98

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е:

 
24

,0
0

0,
00

0,
00

24
,0

0
0,

00
1

2
3

4
5

6
7

8
9



99

за
 с
ч
ет

 м
еж
б
ю
д
ж
ет
н
о
го

 т
р
ан
сф
ер
та

 б
ю
д
ж
ет
ам

 г
о
р
о
д
ск
и
х
 о
к
р
у
го
в,

 н
а 

те
р
р
и
то
р
и
я
х
 к
о
то
р
ы
х
 р
ас
п
о
л
о
ж
ен
ы

 о
р
га
н
и
за
ц
и
и
, о
су
щ
ес
тв
л
я
ю
щ
и
е 

д
ея
те
л
ь
н
о
ст
ь 
в
 с
ф
ер
е 
и
сп
о
л
ь
зо
в
ан
и
я 
ат
о
м
н
о
й
 э
н
ер
ги
и
, 

 н
а 
со
ц
и
ал
ь
н
о-

эк
о
н
о
м
и
ч
ес
к
о
е 
и
 и
н
ф
р
ас
тр
у
к
ту
р
н
о
е 
р
аз
в
и
ти
е

24
,0

0
0,

00
0,

00
24

,0
0

0,
00

10
0

24
,0

0
0,

00
0,

00
24

,0
0

0,
00М

Б
У

 Д
О

 С
Д
Ю
С
Ш
О
Р

 "
Ф
ак
ел

"
10

1
М
ер
оп
р
и
я
ти
е 

15
. О

р
га
н
и
за
ц
и
я 
о
тд
ы
х
а 
д
ет
ей

 и
 м
о
л
о
д
еж
и
, в
се
го

, и
з 
н
и
х
:

15
 9

57
,1

0
4 

45
8,

90
4 

42
6,

90
4 

58
6,

20
4 

72
2,

50
16

,1
7,

18
10

2
о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

,в
 т
о
м

 ч
и
сл
е 

5 
41

7,
70

1 
20

0,
00

1 
20

0,
00

1 
46

2,
90

1 
55

4,
80

10
3

3 
19

1,
30

72
0,

00
72

0,
00

84
9,

00
90

2,
30М
Б
У
Д
О

 С
Д
Ю
С
Ш
О
Р

 "
Ф
ак
ел

"

10
4

74
2,

70
15

0,
00

15
0,

00
21

4,
60

22
8,

10М
Б
У
Д
О

 Д
Ю
С
Ш
Е

10
5

1 
48

3,
70

33
0,

00
33

0,
00

39
9,

30
42

4,
40М
Б
У

 Д
О

 Д
Ю
С
Ш

10
6

м
ес
тн
ы
й
  б
ю
д
ж
ет

10
 5

39
,4

0
3 

25
8,

90
3 

22
6,

90
2 

00
4,

60
2 

04
9,

00
10

7
6 

04
9,

30
1 

84
9,

30
1 

84
9,

30
1 

16
2,

50
1 

18
8,

20
М
Б
У
Д
О

 С
Д
Ю
С
Ш
О
Р

 "
Ф
ак
ел

"
10

8
1 

48
5,

90
44

4,
00

44
4,

00
29

5,
70

30
2,

20М
Б
У
Д
О

 Д
Ю
С
Ш
Е

10
9

3 
00

4,
20

96
5,

60
93

3,
60

54
6,

40
55

8,
60М
Б
У

 Д
О

 Д
Ю
С
Ш

11
0

в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
, в

 т
о
м

 ч
и
сл
е 

2 
23

7,
40

0,
00

0,
00

1 
11

8,
70

1 
11

8,
70

11
1

1 
28

7,
00

0,
00

0,
00

64
3,

50
64

3,
50 М
Б
У
Д
О

 С
Д
Ю
С
Ш
О
Р

 "
Ф
ак
ел

"
11

2
33

6,
60

0,
00

0,
00

16
8,

30
16

8,
30М
Б
У
Д
О

 Д
Ю
С
Ш
Е

11
3

61
3,

80
0,

00
0,

00
30

6,
90

30
6,

90 М
Б
У

 Д
О

 Д
Ю
С
Ш

11
4

 М
ер
оп
р
и
я
ти
е 

16
. С

ти
п
ен
д
и
и
 с
п
о
р
тс
м
ен
ам

, д
о
ст
и
гш

и
м

 в
ы
со
к
и
х
 с
п
о
р
ти
в
н
ы
х
 

р
ез
у
л
ь
та
то
в 
н
а 
со
р
ев
н
о
в
ан
и
я
х 
м
еж
д
у
н
ар
о
д
н
о
го

 и
 р
о
сс
и
й
ск
о
го

 у
р
о
в
н
ей

, в
се
го

, 
и
з 
н
и
х
: 

35
7,

60
98

,4
0

86
,4

0
86

,4
0

86
,4

0
12

,1
6

11
5

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е 

35
7,

60
98

,4
0

86
,4

0
86

,4
0

86
,4

0
11

6
23

7,
60

59
,4

0
59

,4
0

59
,4

0
59

,4
0 М
Б
У
Д
О

 С
Д
Ю
С
Ш
О
Р

 "
Ф
ак
ел

"
11

7
35

,4
0

9,
00

4,
80

10
,8

0
10

,8
0М
Б
У
Д
О

 Д
Ю
С
Ш
Е

11
8

84
,6

0
30

,0
0

22
,2

0
16

,2
0

16
,2

0М
Б
У

 Д
О

 Д
Ю
С
Ш

11
9
М
ер
оп
р
и
я
ти
е 

17
. У

ч
ас
ти
е 
за
н
и
м
аю

щ
и
х
ся

  в
 о
ф
и
ц
и
ал
ь
н
ы
х 
со
р
ев
н
о
в
ан
и
я
х 

р
аз
л
и
ч
н
о
го

 у
р
о
в
н
я 
и
 п
о
д
го
то
в
к
а 
к
 н
и
м

, в
се
го

, и
з 
н
и
х
:

5 
85

9,
95

1 
65

1,
50

1 
63

4,
95

1 
28

8,
50

1 
28

5,
00

12
,1

3,
14

,1
6,

18
12

0
о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е 

34
6,

45
0,

00
34

6,
45

0,
00

0,
00

12
1

34
6,

45
0,

00
34

6,
45

0,
00

0,
00 М

Б
У
Д
О

 С
Д
Ю
С
Ш
О
Р

 "
Ф
ак
ел

"
12

2
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
М
Б
У
Д
О

 Д
Ю
С
Ш
Е

12
3

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00
М
Б
У

 Д
О

 Д
Ю
С
Ш

12
4

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е 

5 
51

3,
50

1 
65

1,
50

1 
28

8,
50

1 
28

8,
50

1 
28

5,
00

12
5

4 
16

8,
50

1 
23

6,
50

97
8,

50
97

8,
50

97
5,

00 М
Б
У
Д
О

 С
Д
Ю
С
Ш
О
Р

 "
Ф
ак
ел

"
12

6
26

5,
00

85
,0

0
60

,0
0

60
,0

0
60

,0
0М
Б
У
Д
О

 Д
Ю
С
Ш
Е

12
7

1 
08

0,
00

33
0,

00
25

0,
00

25
0,

00
25

0,
00М
Б
У

 Д
О

 Д
Ю
С
Ш

12
8

М
ер
оп
р
и
я
ти
е 

18
. Р
аз
в
и
ти
е 
м
ат
ер
и
ал
ь
н
о-
те
х
н
и
ч
ес
к
о
й
 б
аз
ы

 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
х 

о
р
га
н
и
за
ц
и
й
 д
о
п
о
л
н
и
те
л
ь
н
о
го

 о
б
р
аз
о
в
ан
и
я 
д
ет
ей

 –
 д
ет
ск
о
-ю
н
о
ш
ес
к
и
х 

сп
о
р
ти
в
н
ы
х
 ш
к
о
л
 и

 с
п
ец
и
ал
и
зи
р
о
в
ан
н
ы
х 
д
ет
ск
о
-ю
н
о
ш
ес
к
и
х 
сп
о
р
ти
в
н
ы
х
 ш
к
о
л
 

о
л
и
м
п
и
й
ск
о
го

 р
ез
ер
в
а,

 в
се
го

, и
з 
н
и
х
:

5 
96

5,
25

76
0,

40
5 

20
4,

85
0,

00
0,

00
12

,1
3,

14
,1

6,
17

,1
8

12
9

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е:

 
4 

66
4,

45
0,

00
4 

66
4,

45
0,

00
0,

00

13
0

за
 с
ч
ет

 м
еж
б
ю
д
ж
ет
н
о
го

 т
р
ан
сф
ер
та

 б
ю
д
ж
ет
ам

 г
о
р
о
д
ск
и
х
 о
к
р
у
го
в,

 н
а 

те
р
р
и
то
р
и
я
х
 к
о
то
р
ы
х
 р
ас
п
о
л
о
ж
ен
ы

 о
р
га
н
и
за
ц
и
и
, о
су
щ
ес
тв
л
я
ю
щ
и
е 

д
ея
те
л
ь
н
о
ст
ь 
в
 с
ф
ер
е 
и
сп
о
л
ь
зо
в
ан
и
я 
ат
о
м
н
о
й
 э
н
ер
ги
и
, 

 н
а 
со
ц
и
ал
ь
н
о-

эк
о
н
о
м
и
ч
ес
к
о
е 
и
 и
н
ф
р
ас
тр
у
к
ту
р
н
о
е 
р
аз
в
и
ти
е

4 
29

0,
00

0,
00

4 
29

0,
00

0,
00

0,
00М

Б
У
Д
О

 С
Д
Ю
С
Ш
О
Р

 "
Ф
ак
ел

"
13

1
20

6,
45

0,
00

20
6,

45
0,

00
0,

00 М
Б
У
Д
О

 С
Д
Ю
С
Ш
О
Р

 "
Ф
ак
ел

"
13

2
62

,0
0

0,
00

62
,0

0
0,

00
0,

00
М
Б
У
Д
О

 Д
Ю
С
Ш
Е

13
3

10
6,

00
0,

00
10

6,
00

0,
00

0,
00 М

Б
У

 Д
О

 Д
Ю
С
Ш

13
4

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е 

1 
30

0,
80

76
0,

40
54

0,
40

0,
00

0,
00

1
2

3
4

5
6

7
8

9
13

5
1 

05
0,

80
61

0,
40

44
0,

40
0,

00
0,

00 М
Б
У
Д
О

 С
Д
Ю
С
Ш
О
Р

 "
Ф
ак
ел

"
13

6
80

,0
0

50
,0

0
30

,0
0

0,
00

0,
00М

Б
У
Д
О

 Д
Ю
С
Ш
Е



13
7

17
0,

00
10

0,
00

70
,0

0
0,

00
0,

00М
Б
У

 Д
О

 Д
Ю
С
Ш

13
8
М
ер
оп
р
и
я
ти
е 

19
. О

б
ес
п
еч
ен
и
е 
п
ер
в
и
ч
н
ы
х
 м
ер

 п
о
ж
ар
н
о
й
 б
ез
о
п
ас
н
о
ст
и
, в
се
го

, 
и
з 
н
и
х
:

68
0,

50
68

0,
50

0,
00

0,
00

0,
00

12
,1

6,
17

13
9

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е 

68
0,

50
68

0,
50

0,
00

0,
00

0,
00

14
0

67
0,

90
67

0,
90

0,
00

0,
00

0,
00

М
Б
У
Д
О

 С
Д
Ю
С
Ш
О
Р

 "
Ф
ак
ел

"
14

1
9,

60
9,

60
0,

00
0,

00
0,

00 М
Б
У
Д
О

 Д
Ю
С
Ш
Е

14
2

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00М

Б
У

 Д
О

 Д
Ю
С
Ш

14
3
М
ер
оп
р
и
я
ти
е 

20
. Э

н
ер
го
сб
ер
еж
ен
и
е 
и
 п
о
в
ы
ш
ен
и
е 
эн
ер
ге
ти
ч
ес
к
о
й 

эф
ф
ек
ти
в
н
о
ст
и
 в

 с
ф
ер
е 
сп
о
р
та

, в
се
го

, и
з 
н
и
х
: 

2 
66

5,
90

2 
66

5,
90

0,
00

0,
00

0,
00

12
,1

6,
17

14
4

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е 

2 
66

5,
90

2 
66

5,
90

0,
00

0,
00

0,
00

14
5

1 
98

8,
90

1 
98

8,
90

0,
00

0,
00

0,
00 М

Б
У
Д
О

 С
Д
Ю
С
Ш
О
Р

 "
Ф
ак
ел

"
14

6
13

8,
50

13
8,

50
0,

00
0,

00
0,

00М
Б
У
Д
О

 Д
Ю
С
Ш
Е

14
7

53
8,

50
53

8,
50

0,
00

0,
00

0,
00 М
Б
У

 Д
О

 Д
Ю
С
Ш

14
8
М
ер
оп
р
и
я
ти
е 

21
. К

ап
и
та
л
ь
н
ы
й
 р
ем
о
н
т 
ф
и
зк
у
л
ь
ту
р
н
о-
сп
о
р
ти
в
н
ы
х
 о
б
ъ
ек
то
в,

 
в
се
го

, и
х
 н
и
х
: 

24
 2

74
,5

0
13

 1
43

,6
0

10
 0

99
,3

0
51

9,
70

51
1,

90
12

,1
3,

14
,1

6,
17

,1
8

14
9

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е:

 
23

 7
54

,8
0

13
 1

43
,6

0
10

 0
99

,3
0

0,
00

51
1,

90
15

0
21

 1
18

,1
0

11
 4

95
,4

0
9 

62
2,

70
0,

00
0,

00 М
Б
У
Д
О

 С
Д
Ю
С
Ш
О
Р

 "
Ф
ак
ел

"
15

1
41

4,
80

0,
00

23
6,

80
0,

00
17

8,
00 М

Б
У
Д
О

 Д
Ю
С
Ш
Е

15
2

2 
22

1,
90

1 
64

8,
20

23
9,

80
0,

00
33

3,
90 М
Б
У

 Д
О

 Д
Ю
С
Ш

15
3

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е:

 
51

9,
70

0,
00

0,
00

51
9,

70
0,

00

15
4

за
 с
ч
ет

 м
еж
б
ю
д
ж
ет
н
о
го

 т
р
ан
сф
ер
та

 б
ю
д
ж
ет
ам

 г
о
р
о
д
ск
и
х
 о
к
р
у
го
в,

 н
а 

те
р
р
и
то
р
и
я
х
 к
о
то
р
ы
х
 р
ас
п
о
л
о
ж
ен
ы

 о
р
га
н
и
за
ц
и
и
, о
су
щ
ес
тв
л
я
ю
щ
и
е 

д
ея
те
л
ь
н
о
ст
ь 
в
 с
ф
ер
е 
и
сп
о
л
ь
зо
в
ан
и
я 
ат
о
м
н
о
й
 э
н
ер
ги
и
, 

 н
а 
со
ц
и
ал
ь
н
о-

эк
о
н
о
м
и
ч
ес
к
о
е 
и
 и
н
ф
р
ас
тр
у
к
ту
р
н
о
е 
р
аз
в
и
ти
е

51
9,

70
0,

00
0,

00
51

9,
70

0,
00М
Б
У
Д
О

 С
Д
Ю
С
Ш
О
Р

 "
Ф
ак
ел

"

15
5

15
6
В
С
Е
Г
О

 П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

 3
 М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
Ь
Н
О
Й

 П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Ы

, 
В

 Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

6 
90

2,
80

2 
25

6,
10

2 
66

2,
80

98
2,

90
1 

00
1,

00
15

7
В
се
го

 п
о
 н
ап
р
ав
л
ен
и
ю

 "
П
р
о
ч
и
е 
н
у
ж
д
ы

",
 в

 т
о
м

 ч
и
сл
е

15
8

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

6 
46

5,
60

2 
14

9,
10

2 
33

2,
60

98
2,

90
1 

00
1,

00
15

9
о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

43
7,

20
10

7,
00

33
0,

20
0,

00
0,

00

16
0
М
ер
оп
р
и
я
ти
е 

22
. Р
еа
л
и
за
ц
и
я 
м
ер
о
п
р
и
я
ти
й
 п
о
 р
аб
о
те

 с
 м
о
л
о
д
еж
ь
ю

 н
а 

те
р
р
и
то
р
и
и
 г
о
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

 "
Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й
",

 в
се
го

, и
з 
н
и
х
:

6 
90

2,
80

2 
25

6,
10

2 
66

2,
80

98
2,

90
1 

00
1,

00

22
,2

3,
25

,2
6,

28
,2

9
16

1
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е 

6 
46

5,
60

2 
14

9,
10

2 
33

2,
60

98
2,

90
1 

00
1,

00
16

2
1 

27
2,

60
41

8,
10

46
4,

50
19

5,
00

19
5,

00О
Ф
К
С
и
М
П

16
3

5 
19

3,
00

1 
73

1,
00

1 
86

8,
10

78
7,

90
80

6,
00М
К
У

 "
У
п
р
ав
л
ен
и
е 

о
б
р
аз
о
в
ан
и
я"

 
16

4
о
б
л
ас
тн
о
й
  б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е:

43
7,

20
10

7,
00

33
0,

20
0,

00
0,

00

16
5

20
7,

00
10

7,
00

10
0,

00
0,

00
0,

00О
Ф
К
С
и
М
П

16
6

23
0,

20
0,

00
23

0,
20

0,
00

0,
00М

К
У

 "
У
п
р
ав
л
ен
и
е 

о
б
р
аз
о
в
ан
и
я"

 

16
7

16
8
В
С
Е
Г
О

 П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

 4
 М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
Ь
Н
О
Й

 П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Ы

, 
В

 Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

27
 5

29
,7

0
10

 8
29

,3
0

15
 5

16
,4

0
0,

00
1 

18
4,

00

1
2

3
4

5
6

7
8

9
16

9
В
се
го

 п
о
 н
ап
р
ав
л
ен
и
ю

 "
П
р
о
ч
и
е 
н
у
ж
д
ы

",
 в

 т
о
м

 ч
и
сл
е

17
0

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

4 
96

9,
70

1 
68

6,
80

2 
09

8,
90

0,
00

1 
18

4,
00

17
1

ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

1 
95

8,
90

85
7,

80
1 

10
1,

10
0,

00
0,

00

П
од
п
р
ог
р
ам
м
а 

4 
"О
бе
сп
еч
ен
и
е 
ж
и
л
ье
м

 м
ол
од
ы
х 
се
м
ей

"

П
од
п
р
ог
р
ам
м
а 

3 
"Р
аз
в
и
ти
е 
п
от
ен
ц
и
ал
а 
м
ол
од
еж
и

" 



17
2

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

2 
65

8,
00

1 
50

0,
10

1 
15

7,
90

0,
00

0,
00

17
3

в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и

17
 9

43
,1

0
6 

78
4,

60
11

 1
58

,5
0

0,
00

0,
00

17
4
М
ер
оп
р
и
я
ти
е 

23
. П

р
ед
о
ст
ав
л
ен
и
е 
со
ц
и
ал
ь
н
ы
х
 в
ы
п
л
ат

 м
о
л
о
д
ы
м

 с
ем
ь
я
м

 н
а 

п
р
и
о
б
р
ет
ен
и
е 

(с
тр
о
и
те
л
ь
ст
в
о
) 
ж
и
л
ь
я,

 в
се
го

, и
з 
н
и
х
:

27
 5

29
,7

0
10

 8
29

,3
0

15
 5

16
,4

0
0,

00
1 

18
4,

00
33

17
5

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

4 
96

9,
70

1 
68

6,
80

2 
09

8,
90

0,
00

1 
18

4,
00

17
6

ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

1 
95

8,
90

85
7,

80
1 

10
1,

10
0,

00
0,

00
17

7
о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

2 
65

8,
00

1 
50

0,
10

1 
15

7,
90

0,
00

0,
00

17
8

в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и

17
 9

43
,1

0
6 

78
4,

60
11

 1
58

,5
0

0,
00

0,
00

17
9

18
0
В
С
Е
Г
О

 П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

 5
 М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
Ь
Н
О
Й

 П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Ы

, 
В

 Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

10
 4

06
,5

0
0,

00
10

 4
06

,5
0

0,
00

0,
00

 
18

1
В
се
го

 п
о
 н
ап
р
ав
л
ен
и
ю

 "
П
р
о
ч
и
е 
н
у
ж
д
ы

",
 в

 т
о
м

 ч
и
сл
е

18
2

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

46
1,

00
0,

00
46

1,
00

0,
00

18
3

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

17
0,

30
0,

00
17

0,
30

0,
00

0,
00

18
4

в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и

9 
77

5,
20

0,
00

9 
77

5,
20

0,
00

0,
00

18
5
М
ер
оп
р
и
я
ти
е 

24
. П

р
ед
о
ст
ав
л
ен
и
е 
р
ег
и
о
н
ал
ь
н
ы
х 
со
ц
и
ал
ь
н
ы
х
 в
ы
п
л
ат

 м
о
л
о
д
ы
м

 
се
м
ь
я
м

 н
а 
у
л
у
ч
ш
ен
и
е 
ж
и
л
и
щ
н
ы
х
 у
сл
о
в
и
й
, в
се
го

, и
з 
н
и
х
:

10
 4

06
,5

0
0,

00
10

 4
06

,5
0

0,
00

0,
00

37
18

6
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

46
1,

00
0,

00
46

1,
00

0,
00

0,
00

18
7

о
б
л
ас
тн
о
й
  б
ю
д
ж
ет

17
0,

30
0,

00
17

0,
30

0,
00

0,
00

18
8

в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и

9 
77

5,
20

0,
00

9 
77

5,
20

0,
00

0,
00

П
од
п
р
ог
р
ам
м
а 

5 
"П
р
ед
ос
та
в
л
ен
и
е 
р
ег
и
он
ал
ьн
ой

 п
од
де
р
ж
к
и 
м
ол
од
ы
м

 с
ем
ья
м

 н
а 
ул
уч
ш
ен
и
е 
ж
и
л
и
щ
н
ы
х 
ус
л
ов
и
й

 "


